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NAsz PowiAT - blisko i dAlEko 
O rozwoju regionu Sądecczyzny z perspektywy Powiatu mówi Starosta Jan Golonka 

Struktury powiatowe d�ialają od 1999 r. Jak po 
dwóch latach istnienia ocenia Pan ich funkcjono
wanie w kontekście naszego regionu? 

Myślę, że funkcjonowanie powiatu najlepiej oceni
liby mieszkańcy. Z moich aktualnych doświadczeń 
mogę powiedzieć tylko tyle, że powiaty generalnie w 
Polsce się sprawdziły. Można to było zaobserwować 
podczas takich sytuacji jak powodzie; dzięki wspól
nemu koordynatorowi służby, których zadaniem było 
udzielanie pomocy, mogły sprawnie działać. 
Jako władze powiatowe podejmujemy szereg inwe
stycji oświatowych. W Krynicy udało się uruchomić 
nowoczesny budynek Zespołu Szkół Zawodowych. 
Docelowo powstanie tam jeszcze sala gimnastyczna. 
Opracowaliśmy program rozbudowy bazy oświato
wej w całym powiecie przewidziany na dwa lata. 
Administracja samorządowa wykonuje wolę społecz
ności lokalnych - gminnych, powiatowych lub wo
jewódzkich. Wybierani radni widzą najpilniejsze po
trzeby danego środowiska i najlepiej realizują budżet. 
Trudno jest oceniać różne systemy i je porównywać. 
Powiem jedno - zasada jest taka - chodzi o to, 
aby na danym terenie był jeden gospodarz, zarządza
jący tym, co się tam dzieje. Najważniejsze są sprawy 
związane z bezpieczeństwem. Po raz pierwszy jest 
ktoś, kto koordynuje działanie wszystkich służb, taką 
osobą jest starosta. 

Dużym problemem w naszym powiecie jest bez,;, 

robocie. Jakie działania podejmuje powiat w celu 
zmniejszenia tego zjawiska i złagodzenia jego 
skutków? 

Bezrobocie jest wynikiem polityki, którą prowadzi 
państwo. Jeżeli koszt utrzymania miejsc pracy będzie 
wysoki, jeżeli będą się piętrzyć trudności podatkowe, 
administracyjne, biurokratyczne - to te miejsca pracy 

- nie będą tworzone. 
Co my możemy zrobić i co zależy od nas ... Mamy 
wpływ na sprawę związaną z odpowiednim wy
kształceniem młodzieży. W tej chwili już nie możemy 
mówić o robotach publicznych, jako o środku złago
dzenia bezrobocia. Obecnie pracują maszyny obsługi
wane przez wysokokwalifikowanych specjalistów. Nie 
wrócimy już do takiej sytuacji, w której będzie zapo
trzebowanie na miejsca pracy w podstawowych ga
łęziach. Coraz bardziej będzie się liczyć wiedza, kwa
lifikacje, umiejętności i znajomość języków obcych. 
Rada oświatowa przyjęła dwuletni program, który 
będzie polegał na odremontowaniu i wyposażeniu 
całej bazy oświatowej na terenie naszego powiatu. 
Do tej pory zreorganizowaliśmy już szkoły rolnicze; z 
ośmiu została jedna. 
Kolejna ważna sprawa to infrastruktura. Wiadomo, 

Jan Golonka - Starosta nowosądecki - fot. M. Wachna 

że jesteśmy terenem uzdrowiskowym, wypoczynko
wym, turystycznym. Dla przykładu - gdyby z Krako
wa można było dojechać do Krynicy w ciągu godzi
ny, podróżując bezpiecznymi drogami, to zdecydo
wanie więcej turystów przyjeżdżałoby tutaj na narty 
na weekend. A jeżeli jedzie się trzy godziny, a czasem 
i pięć, niebezpieczną trasą, to sytuacja wygląda zu
pełnie inaczej. Tu się nasuwa pytanie o drogi ... 
Jeszcze jedna rzecz - jesteśmy w pasie granicznym. i 
wcale nie chodzi o to, aby budować kolejne przejścia 
graniczne, stawiać szlabany, bo to prawdopodobnie 
niedługo zniknie. Musimy jednak zadbać o dobrą ko
munikację, mam na myśli przejścia w Mniszku, Mu
szynce, Leluchowie. To są inwestycje, które pragnie
my jak najszybciej rozwijać. Chcielibyśmy, aby ruch 
międzynarodowy przebiegał przez Muszynkę. 
Następna ważna kwestia jest związana z budową 
drogi odciążającej Krynicę; są plany, ale ogromny 
koszt tej inwestycji wciąż każe je odkładać na przy
szłość. Prowadzimy rozmowy z Generalną Dyrekcją 
Dróg Publicznych i z Zarządem Województwa w spra
wie przekwalifikowania jej na drogę wojewódzką lub 
krajową, wtedy standardy jej utrzymania będą inne. 
Mam nadzieję, że uda nam się w jakimś, bliżej okre
ślonym, terminie to zrealizować. 

Powracając jeszcze do bezrobocia ... Mówił Pan o 

planach perspektywicznych, a jak się rozwiązuje 
te bieżące problemy? 

Na terenie Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym 
Sączu, w skład którego wchodzi miasto i powiat, jest 
około 25 tys. bezrobotnych zarejestrowanych. Każ
dego roku na rynek pracy przybywa ponad 5 tys. 
nowych absolwentów. Znalezienie czy stworzenie im 
miejsc pracy stanowi ogromny problem, który w skali 
Małopolski cały czas się powiększa. Dodatni przyrost 
naturalny zamiast być naszą radością i szansą, staje 
się problemem, na skutek braku rozwiązań inwesty-

>cd nas. 4 

3 



Nr 12 (82) KRYNICKIE ZDROJE grudzień 2001 

NAsz PowiAT - blisko i dAlEko 

cyjnych, poprawiających start mło
dych przedsiębiorców. 
W tej chwili na terenie powiatu i 
miasta znajduje się 15 tys. przed
siębiorstw. Gdyby każde z nich za
trudniło jednego bezrobotnego, 
to bezrobocie praktycznie zosta
łoby zlikwidowane. Staramy się 
wspierać pracodawców poprzez 
tworzenie funduszu gwarancyjne
go czy inkubatorów przedsiębior
czości. Jednak na to muszą być 
środki, nie obejdzie się też bez od
powiedniej polityki systemowej. 
W przypadku naszego powiatu ba
rierą wydaje się być infrastruktu
ra. Przedsiębiorcy bardzo narze
kają na to, że surowce najpierw 
trzeba tutaj przywieść, a później 
wszystko z powrotem wywieźć. 
Mamy przykład wód mineralnych, 
w skali Polski produkujemy 25 
proc. wód. Wszystko to jednak 
musi jechać po naszych górskich, 
krętych drogach. 
Prawdą jest, że najważniejszy jest 
rozwój gospodarczy. Programy, 
typu zatrudnianie absolwentów, 
nie tworzą nowych miejsc pracy. 

Przez dłuższy czas było głośno 
o problemach finansowych po
zostałych po Sądeckiej Strefie 
Usług - czy te sprawy zostały 
uporządkowane ... jako przykład 
można podać krynicki szpital? 

Sprawa krynickiego szpitala jest 
bardzo ważna. Szpital przeszedł re-
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strukturyzację, wychodzi na prostą 
w kwestii wydatków bieżących, 
natomiast zaległości z poprzed
nich lat są ogromne. Są to echa 
1998 r., kiedy to zmuszano· szpi
tale do usamodzielnienia się. W 
takiej sytuacji jest 90 proc. szpi
tali w Polsce. Natomiast jeżeli 
chodzi o same długi, to drogą 
sądową dochodzimy swoich rosz
czeń i wszystko wskazuje na skarb 
państwa. W skali szpitala jest to w 
tej chwili, z okresu sprzed usamo
dzielnienia się około 800 tyś. zł., a 
w sumie około 5,5 mln zł. Będzie
my prowadzić działania zmierzają
ce do tego, aby tę sytuację unor
mować. Wiem, że niektóre szpita
le wygrywają już w tej chwili pro
cesy ze skarbem państwa. 

Integrowanie gmin to jeden z 
celów istnienia powiatów. Jak 
wygląda ta współpraca na polu 
ekologii, ·turystyki i promocji. 

Jeśli powiaty są silne, silne będą 
także gminy. Od samego początku 
takie założenie sobie stawialiśmy. 
Współpracujemy, bardzo blisko, z 
gminami uczestnicząc w różnego 
rodzaju spotkaniach, konwentach. 
Mamy konkretne programy, które 
chcemy realizować. To jest na 
przykład program zagospodaro
wania odpadów na Ziemi Sądec
kiej, wspólnej promocji, budowy 
układu komunikacyjnego. 
Nasze gminy funkcjonują na za-

sadzie partnerstwa, współpracy, 
dzieląc między sob.ą zakres· obo
wiązków, każda niejako przewod
niczy in.nemu rodzajowi działalno
ści. Np. Stary Sącz i ·tamtejszy Po
wiatowy Dom Kultury mają pieczę 
nad kulturą, Krynica jest centrum 
sportu i siedzibą Ośrodka Sportu i 
Rekreacji. 

Dużo mówi się o środkach po
mocowych dla poszczególnych 
gmin, instytucji przyznawanych 
przez Unię Europejską. W jaki 
sposób, za pośrednictwem po
wiatu, mogą z tego korzystać 
małe, lokalne firmy i przedsię
biorstwa, jakich branż to doty
czy? 

To są środki, które mogą być wyko
rzystywane jedynie zgodnie z prze
znaczeniem, czyli ogólnie mówiąc 
na realizację programu rozbudowy 
infrastruktury. Każda gmina, jed
nostka samorządowa może te pie
niądze uzyskiwać składając wnio
ski. W tej chwili realizujemy pro
gram związany z usuwaniem skut
ków powodzi na terenie powiatu, 
które zamknęły się w kwocie 48 
mln. Zaanga�owaliśmy już ponad 
8 mln zł., z czego około 30 proc. 
środków własnych, a 70 proc. po
mocowych. W tej chwili udzielane 
są kredyty dla przedsiębiorców, 
którzy ucierpieli w czasie powo
dzi. 

(Rozmawiała i oprac. Redakcja) 
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Krynickie dzieci poznały Wandę Chotomską 

,,Skrzydła mi rosną u ramion" 
Poetka Wanda Chotomska . była gościem 

krynickich dzieci. 17 listopada br. Biblioteka Pu
bliczna _w Krynicy zorganizowała spotkania autor
skie, które odbyły się w Szkołach Podstawowych 
nr 3 i nr 2. W Szkole Podstawowej Nr 2 dzieci przy
gotowały dla miłego gościa występ artystyczny , 
na który składały się wiersze, dialogi oraz piosen
ka - wszystkie autorstwa pani Wandy. Poetka 
nie ukrywała wzruszenia i w ciekawym programie 
zaprezentowała wiele innych swoich utworów -
na końcu spotkania nie obyło się bez „konferen
cji prasowej" - wśród wielu pytających znaleźli 
się także redaktorzy szkolnej gazety „Dwójkoma
niak". 

W rozmowie z naszą redakcją, pisarka zwró
ciła uwagę na zagrożenia współczesnej mowy pol
skiej, na brak dbałości o język w naszym społe
czeństwie: ,, Martwię się, że język polski tak nam ubo
żeje, robi się coraz bardziej prymitywny i niestety coraz 
bardziej chamski. Bardzo, bardzo mnie to martwi, widzę 
to zarówno po moich czytelnikach, którzy mają czasami 
trudności, coraz większe trudności z przeczytaniem ja
kiegoś tekstu, jeżeli ten tekst jest napisany ładną polsz
czyzną, jeżeli są to zdania rozbudowane, a nie tylko pod
miot i orzeczenie. Prawie zaginęły przysłowia, rzadko 
mówi się metaforą, bardzo rzadko używa się przenośni, 
czasami dochodzi do tego, że wypowiedzi to same ono
matopeje: ,, spoko, no cho" .. Do czego my dochodzimy w 
języku? To wynika oczywiście z ogólnego schamienia, ale 
najpierw zawsze idzie słowo, czyn idzie za słowem, tak, 
że pomyślmy trochę o tym, jak mówimy, przede wszyst
kim czytajmy. Jeżeli człowiek nie czyta, nie ma żadnych 
wzorców, jak może mówić, rozmawiać. Jest to bardzo 
ważne, bo jeżeli dojdziemy tylko do tych słów - onoma
topei - to zostanie później tylko kij bejsbolowy. Język 
mamy piękny i róbmy wszystko co możliwe, żeby tę urodę 
języka ocalić i zachować, żebyśmy mogli ze sobą porozu-

- mieć się słowami. 
(Red.) 

Kupię mieszkanie w Krynicy! 
Parter lub I piętro, do 50m2 Wia

domość zostawić pod telefonem 

(0-18) 471-28-15, 471-28-16 

dla pokoju nr 100. 

Wanda Chotomska - poetka, autorka wielu 
utworów scenicznych, scenariusży filmów kukiełko
wych ( m.in. dobranocki „Jacek i Agatka") . Pu
blikowała w czasopismach dla dzieci i młodzieży 
( ,,Świat Młodych", ,,Miś", ,,Płomyczek", ,,Świersz
czyk"). Każde dziecko zna piosenkę „Kundel bury", 
do której słowa napisała poetka. A inne utwory: 
,,Przygody jeża spod miasta Zgierza", wiersze -
,,Gdyby tygrysy jadły irysy", czy wierszowane opo
wiadanie o świeci planet i gwiazd „Dzieci pana Astro
noma", towarzyszą kolejnym pokoleniom dzieci. Za
bawne wierszyki napisane piękną , literacką polsz
czyzną, poprzez zabawę uczą, wiernie przekazują -
coraz częściej zapominane - znaczenia przysłów pol
skich (,,Placek", ,, Wół") opowiadają o polskich trady
cjach (np. polskich tańcach), zabytkach kultury pol
skiej (,,Ab�adło warszawskie", ,,Abecadło krakow
skie"). Kolejnemu już pokoleniu dzieci, rodzice czyta
ją do poduszki zabawne, wpadające w ucho wierszy
ki, wyliczanki i rymowanki Wandy Chotomskiej. 

As O RT 
HURTOWNIA ARTYKUŁÓW SPOŻVWCZVCH 
Krynica, ul. Nadbrzeżna 2, tel. 471-39-00, 

472-39-00 wew. 55, tel. 477-77-30 

OFERUJE: 
• HjWifWf Wf.,, łllftrólf, 
• ałrtkcfjle Hif 
• przy 41ifc• zaklpach r•••ty 
• 119ocjacje c11 
• 41a stałyc• kli11ttw 1l9i 
• wł111f trmport i 4ow,z towar, 11 miejsce 
• moiliwef6 zam,wiei peza 11ertp11łe• 

OFERTA SPECJALNA: 
ekazjt1al11 paczki 41a zakWw 
pncf •• przykłat z tkazji D1ia 
Dziecka, D1ia Kt•iet 
czy Świtł. 

CZYNNE: 7 .00 - 1S.30 

so�ota 7.00 - 13.00 
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Na dobre i na złe przez 50 lat 

24 października 2001 r. na milą uroczystość zaproszono do Urzędu Stanu 

Cywilnego pary małżeńskie, które w tym roku obchodziły jubileusz 50 lecia pożycia 

małżeńskiego. · Spotkanie rozpoczęła pani Anna Gałka - kierownik USC, następ

nie wszystkim jubilatom życzenia złożył Burmistrz Jan Golba. W imieniu Prezyden

ta Rzeczpospolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego, odznaczył uczestników 

uroczystości medalami za długoletnie pożycie małżeńskie. Małżonkowie otrzymali 

również dyplomy od Burmistrza i specjalne życzenia od Wojewody Małopolskiego, 

panie zostały obdarowane bukietami kwiatów, a na koniec dostojni goście i gospo

darze spotkania wznieśli toast za dalsze szczęśliwe lata wspólnego życia. W mieniu 

odznaczonych za miłą uroczystość przygotowaną przez Urząd Gminy podziękował 

Pan Alfred Janik. Jubilaci mile zachowają w pamięci spotkanie. Nasza Redakcja 

również pragnie złożyć wszystkim parom małżeńskim najserdeczniejsze życzenia, 

spędzenia dalszych lat tak pięknego życia w zdrowiu i pomyślności. 

• 

• 

(Red.) 

.� 

Pamiątkowe zdjęcia z uroczystości. 

IMPREZY KULTURALNE 

IMPREZV KULTURALNE - GRUDZIEŃ 

Galeria BWA - wystawa prac krynickich arty
stów 
od 17 - wystawa prac pokokursowych „Mój 
Wymarzony Mikołaj" Galeria CK 
19 - ,, Wieczór kolęd" koncert wokalno-instru
mentalny Galeria BWA godz. 1600 
28 - ,,Przy szabasowych świecach" Janusz Ho
rodniczy, Pijalnia Główna 
31 - Sylwester na Deptaku 

• • • 

Kino „Jaworzyna" _: 
14 - 19 „Moulin Rouge" godz. 1600 

� 21 - 23 „Boże skrawki" godz. 1600 i 1830 � 
26 - 31 „Zwierzak" - godz. 1500 � ,,Ulubieńcy Ameryki" - godz. 1700 � 

,, Wiedźmin" godz. 1900 � 
IMPREZV SPORTOWE '-; 

Zawody saneczkarskie: q 
21-22. grudzień - Ogólnopolskie Zawody Sanecz- � 
karskie - ,, Tory Lodowe" > 

STYCZEŃ 2002 � Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików t,1 
Mistrzostwa Polski Młodzików • 
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Juniorów 
Puchar Krynicy 

__; __________________ ....J 



grudzień 2001 KRYNICKIE ZDROJE Nr 12 (82) 
---------- - --

„S�DECCZVZNA JEST BOGATA 

W TALENTY�� 
Czy _kultura w powiecie nowosądeckim będżie się rozwijać? 

- na to pytanie odpowiada Zbigniew Czepelak - dyrektor Wydziału Kul
tury, Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. 

Ma Pan życzliwy stosunek do kultury - uczest

niczy w wielu imprezach, spotkaniach na tere

nie powiatu. Niestety, w wielu gminach insty
tucje związane z kulturą są zagrożone likwida

cją lub funkcjonują na zasadzie „przetrwania". 

Czy Starostwo interesuje się tymi sprawami, czy 

może w jakiś sposób je chronić? 

Problem ten jest skomplikowany, niektóre dzie
dziny kultury cierpią, inne doskonale funkcjonują. 
Kryzys najczęściej dotyka bibliotek, z tym się zga-
dzam. Z drugiej jednak strony widać, że niektóre 
gminy, jak na przykład Kamionka Wielka, która 
otworzyła bibliotekę, radzą sobie całkiem nieźle. 
One są przykładem tego, że można wiele zrobić. 
Trudno uogólniać - bardzo dużo zależy od uwa
runkowań lokalnych. Powiedziałbym jednak, że nie 
jest aż tak źle. Sądecczyzna jest bardzo bogata w 
talenty, posiada kulturę regionalną, tradycję. Po
nownie przywołam przykład Kamionki Wielkiej 
bardzo malej gminy, w której funkcjonują zespoły 
regionalne. 
Pewne problemy, zagrożenia dotyczą natomiast 
kultury wysokiej, czyli artystów profesjonalnych. 
Nikt dzisiaj nie otacza mecenatem malarzy, rzeź
biarzy czy muzyków, którzy są profesjonalistami. 
Muzyka regionalna i tworzące ją zespoły, o cha-

- rakterze masowym, potrafią się bronić, wymusza
jąc na samorządach zainteresowanie i pieniądze. 
Trudna sytuacja dotyka artystów indywidualnych. 
Oni nie mogą oczekiwać wsparcia od gminy, która 
zajmuje się innymi sprawami. Powiat, jak dotąd, w 
bardzo niewielkim zakresie działał na tej płaszczyź
nie. Teraz jednak chcemy ·to zmienić i zacząć po
magać artystom. 

Dzięki Pana inicjatywie i udziałem finansowym 

gmin, wspólnie z Biblioteką Wojewódzką z Kra

kowa, prowadzona jest komputeryzacja biblio

tek w powiecie, stanowi to ewenement w kraju 

- na jakim etapie jest obecnie program? 

Zakupiliśmy komputery dla wszystkich bibliotek 
gminnych. W Bibliotece Narodowej udało nam się 
pozyskać programy MAK. Krynica, Muszyna, Stary 
Sącz są chlubnymi wyjątkami i przykładami pla
cówek, w których komputeryzacja jest tak daleko 
posunięta. W pozostałych gminach jest to duży 
problem, stanowiący nasze zmartwienie na przy
szłość. Chcemy doprowadzić do tego, aby wszyst
kie biblioteki zaczęły funkcjonować w jednym sys
temie. Kolejny etap to połączenie ich w sieć i 
włączenie do sieci ogólnopolskiej. Biblioteka musi 
zmienić swój profil działania, oprócz własnego 
księgozbioru musi mieć dostęp do zbiorów biblio
teki wojewódzkiej i do każdego typu informacji. 

Jak, w sferze kultury, wygląda sytuacja z 
pomocą ze strony środków Unii Europejskiej. 
Czy instytucje kulturalne, typu biblioteki, domy 

kultury, przy podejmowaniu konkretnych ini

cjatyw, mogą się starać o takie środki? 

Bezpośrednich pieniędzy z UE na ten cel nie ma. 
Na Zachodzie kultura funkcjonuje głównie na za
sadzie sponsoringu i trzeba iść w tym kierunku. 
Kiedy poziom życia ludzi zostanie podniesiony, au
tomatycznie zaczną oni dostrzegać potrzebę ist
nienia kultury, a wtedy będą ją wspierać. 
W Europie bardzo dużą wagę przywiązuje się do 
wyodrębniania małych ojczyzn, enklaw kulturo
wych. Kultura Sądecczyzny odróżnia nas od innych 
regionów i na tym trzeba bazować. 

Zbliża się nowy rok budżetowy, jakie są plany 

w sferze kultury? 

Co najmniej takie, jak w roku bieżącym, to na 
pewno będzie zależało od radnych powiatowych. 
Ostatnia sesja była poświęcona między innymi 
sprawom kultury. Muszę powiedzieć, że jest bardzo 
duża przychylność radnych. To powoduje, że nie 
obawiam się o zmniejszenie środków. 

(Rozmawiała i oprac. Redakcja) 
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STRUDEL, KUTIA I KAPUSTA W JABŁKACH 

Święta Bożego Narodzenia to najpiękniejsze dni w całym roku. To czas głębokich przeżyć religijnych, bez 
których Wigilia i całe święta mrałyby tylko wymiar zewnętrzny określony kolorowymi lampkami i choinką. To także 

· dni spędzone wspólnie z rodziną ną. wspomnieniach, wśród radości, prezentów i wigilijnych potraw. Dla kazdego 
Święta mają inny zapach i smak, jedyny, niepowtarzalny nastrój, który tworzą tradycje przekazywane z pokolenia 
na pokolenie, wyjątkowe potrawy, przyrządzane tylko raz w roku. 
O wigiliach w swojej rodzinie, zapamiętanych tradycjach i ulubionych daniach wigilijnych zgodziła się opowie
dzieć, nasza zaprzyjaźniona czytelniczka, kryniczanka - Pani Wiktoria Cieniawa: 

Mieszkam w Kry
nicy od 1965 roku. 
Moja rodzina po
chodzi z Czartko
wa za Lwowem, 
z województwa 
tarnopolskiego. 
Ojciec był agrono
mem (pochodził z 
Gorlic), pracował 
na kresach, tam 
poznał mamę, po
brali się, mieliśmy 
tam majątek i tam 
wszyscy urodzili-

Pani Wiktoria z siostrą Wandą śmy się: brat, sio-
stra i ja. Niewiele 

pamiętam z tamtych czasów. Na kresach Święta były 
duże, rodzinne, zjeżdżali się wszyscy, nawet kuzyno
stwo. Mimo, że mama była jedynaczką, święta zawsze 
spędzaliśmy w licznym gronie, wspólnie. Bardziej utkwi
ły mi w pamięci· święta po wojnie, oczywiście nie były 
to święta takie jak teraz, wiadomo jakie to były czasy, 
niemniej jednak pamiętam te potrawy, które mamusia 
robiła najczęściej, patrzę na to z podziwem, bo na przy
kład strudla nie umiem do tej pory tak zrobić. Strudel 
to specjalnie zrobione ciasto i tak naciągane, że robi się 
cieniusieńkie, potem układa ono się jak francuskie, ale 
w duże piaty, przekłada się jabłkami, zawija na gorąco. 
Po wojnie przenieśliśmy zwyczaje, potrawy ze stron ro-
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Kutia 

Kutię przygotowuję z pół kilo pszenicy, takiej zwykłej, oaywiście oayszczonej, 
przebranej. Nie polecam pszenicy wcześniej spreporowonej, jaką nieraz można 
kupić, bo robi się z niej po prostu pęcak, ono musi samo nabrać wody, by spęcz
niał w sam raz. Biorę ją do miski i dobrze kropię wrzątkiem, następnie wkładom 
ją do woreczka lnianego i gdzieś no betonie lub schodach, tłukę w ten worek 
wołkiem do ciasto, obracam workiem, wstrząsom i znowu - nazywa się to „upi
·chonie". Nie kaidy tok przygotowuje kutię, ole w ten sposób robiło to mamo i 
ma ono toki inny niepowtarzalny smok. To „upichonie" trwa około godziny -
dopóki nie zobaczę w worku, ie łuski zaczynają schodzić. Kiedy łusek jest już 
sporo, wysypuję ziarno no sitko i wydmuchuję te łuski. Przepłukuję tą pszenicz
kę i zalewom w naczyniu, tok by wody było powyżej dziesięć centymetrów. Zo
stawiam do następnego dnia, by napęczniała. Jeżeli wody by było mnieL dole
wamy tak z pięć centymetrów, ole nie powinno tak się dział Następnie gotuję 
no malusieńkim ogniu, długo. Pszenico napęcznieje i zrobi się toki płyn jak ga
laretko, ale nic nie wolno odlewać, znowu zostawiam na jeden dzień. No następ-

dzinnych, ale nigdy nie było już 12 potraw - mama 
pracowała, ojciec późno wrócił z wojny, został zdemo
bilizowany w 1948 roku. Mama pochodziła z zamoż
nego domu, ale umiała wszystko zrobić, tego nauczyła 
ją babcia i potem te umiejętności przydały się jej, gdy 
musiała nas sama utrzymywać. Z rodzinnego majątku, 
po wysiedleniu można było tylko zabrać 500 kilo, więc 
wzięła tylko jakieś swoje rzeczy i głównie żywność, 
przecież nikt nie wiedział gdzie jedziemy, jakie nadejdą 
czasy. Ale mama zawsze starała się, by święta były uro
czyste, ze wspomnieniami. Nie mieliśmy jakiś nadzwy
czajnych tradycji - wszystko było tak jak w innych ro
dzinach: postne jedzenie, uroczysta wigilia, taka od
świętna, koniecznie z ubraniem świątecznym. Potrawy 
zawsze były takie same: barszcz z uszkami z grzybów 
samodzielnie uzbieranych, gołąbki z sosem grzybowym, 
pierogi ze słodką i kwaśną kapustą, karp w galarecie 
po żydowsku i karp smażony. Do tej pory na wigilię 
przygotowuje te same potrawy, dodatkowo, kiedy mają 
przyjechać małe dzieci przyrządzamy krokiety z grzyba
mi i kapustą - to taki obyczaj przejęty z krakowskiego. 
W święta, zwyczajnie, najpierw zjadamy potrawy wigi
lijne, a na drugi dzień przygotowuję zazwyczaj schab ze 
śliwkami i specjalną kapustą w jabłkach. Często robimy 
też schab na zimno, nadziewany korniszonami, grzyb
kami, papryką i zapiekany. Zawsze obowiązkowo jest 
kutia, robiona 'takim sposobem jak robiła moja mama, 
jest trochę pracochłonna ale naprawdę warto ją zdobić, 
w końcu święta są raz w roku ... 

(Red.) 

ny dzień - no pewno jest to toki czas, ie już makowce są porobione - zostawia
my w lodówce pięć łyżek tego farszu z makowców, zmielonego już z cukrem, 
do tej kutii dodajemy: pięć łyżek gorącego miodu, ten mak, rodzynki i skórkę 
pomarańczową. To powinno mieć taką średnią konsystencję, ani zo gęste oni 
za rzadkie. I już możemy kosztować. Przechowujemy w zimnym, bo potrawo 
szybko się psuje. 

Kapusta w jabłkach do schabu ze śliwkami 

Kilo kapusty kiszonej (pierwszą wodę odlać) gotujemy z przyprawami (sól, 
pieprz, bez kminku), kostką rosołową i dwoma jabłkami, pokrojonymi w duże 
kawałki. Do tej kapusty dodajemy majeranek. Szklimy no 
oleju drobno pokrojoną cebulę i no tym robimy zasmaż
kę. Następnie wydrążamy środki kilku twardych jabłek , 
napełniamy je przygotowaną kapustą i zapiekamy, po
dajemy no gorąco razem ze schabem ze �iwkomi. 
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Powołanie Krynickiej Organizacji Turystycznej 

WSPÓLNA PROMOCJA 
28 listopada, w Karczmie regionalnej na Czarnym Potoku, odbyło się zebra-nie założyciel

skie Krynickiej Organizacji Turystycznej, mającej na celu wypracowanie sfrategii . .współpracy pod
miotów związanych z lokalną branżą turystyczną oraż jednostek samorządu terytorialnego. 

Do głównych celów Stowarzyszenia będzie na
leżało realizowanie następujących zadań: integracji spo
łeczności lokalnej, głównie jednostek samorządu lokal
nego, branży turystycznej oraz stowarzyszeń działają
cych w sferze turystyki, tworzenie i rozwój usług tury
stycznych wokół lokalnych atrakcji, organizowanie akcji 
promocyjnych, gromadzenie i aktualizacja informacji o 

Dyskusję otworzył Tadeusz Górzyński - fot. s. Łątka 

usługach turystycznych, wspieranie rozwoju lokalnej tu
rystyki, podejmowanie zadań w zakresie planowania i 
realizacji imprez turystycznych, doskonalenie kadr tu
rystycznych, prowadzenie monitoringu w zakresie tu
rystyki, współpraca z Polską Organizacją Turystyczną,
regionalnymi i lokalnymi organizacjami turystycznymi, 
udział w imprezach promocyjnych oraz targach krajo
wych i zagranicznych, działalność edukacyjną, szkole
niową i wydawniczą. 

Jan Golba - burmistrz Krynicy, który przewodni
czył obradom, powitał licznie zgromadzonych uczestni
ków spotkania i członków następującymi słowami: 
„ Ta organizacja powstaje po to, aby jej członkowie 
mogli sobie nawzajem pomagać. Dla nikogo nie jest 
tajemnicą to, że każdego roku odnotowujemy spadek 
przyja;zdów. Złożyła się na to ;zarówno sytuacja gospo
darcza kraju, jak i kryzys w branży turystycznej. Nie 
możemy jednak nie zauważyć, że powodem takiego 
stanu rzeczy są także błędy przeszłości. Przez dłuższy 
czas Krynica nie czyniła nic, aby podnosić swoją atrak
cyjność. Lansowano kurort jako uzdrowisko jednorod
ne, nastawione na kuracjuszy, ludzi starszych i chorych, 
całkowicie zapominając o młodym pokoleniu odbior
ców usług turystycznych i o budowie odpowiedniej in
frastruktury, która mogłaby przyciągnąć do Krynicy ro
dziny z dziećmi i młodzież. 

Niedawno wśród kuracjuszy odwiedzających nasze 
miasto przeprowadzono ankietę, w której zadano py
tanie dotyczące tego, dlaczego zdecydowali się oni 
przyjechać właśnie do Krynicy i skąd dowiedzieli się o 
naszym mieście. Zdecydowana większość odpowiedzia
ła, że przyjechali tu, ponieważ przed laty bywali w Kry
nicy i znają to miejsce. Wynika z tego, że znają nas tylko 
ci, którzy niegdyś do uzdrowiska przybywali, natomiast 
do młodego pokolenia nie docierają żadne informacje, 
które mogłyby ich przekonać o tym, że warto u nas 
spędzić wakacje, ferie, święta czy weekend. W Krynicy 
z turystyki żyją wszyscy i dlatego wszystkim powinno 
zależeć na jej rozwoju. Co więcej - Krynica ma doskona
łe warunki do przyjmowania gości o różnych wymaga
niach. Dlatego nie możemy dłużej siedzieć z założony
mi rękami, należy niezwłocznie podjąć działania, które 
uzdrowią tę branżę. Trzeba uczynić wiele. Inne kraje 
utworzyły już podobne organizacje i dzięki temu spraw
nie funkcjonują, teraz kolej na nas". 

Otwierając dyskusję, Tadeusz Górzyński doko
nał skrótowej analizy ogólnoświatowej sytuacji turysty
ki i wskazał na rozwiązania, które mogą okazać się dla 
Polski i Krynicy korzystne: 
,,Obecnie w turystyce odnotowujemy dwie sytuacje -

Na zdjęciu M. Jasnosz, Burmistrz J. Golba, T. Górzyński, A 

Michalik, A Cycoń - fot. S. Łątka 

negatywną, związaną z atakiem terrorystycznym na 
Stany Zjednoczone i zdecydowanym spadkiem w tej 
branży, sytuacje recesyjne gospodarki światowej i wszel
kie niekorzystne zjawiska, które się z tym wiążą. W tym 
wszystkim jednak, paradoksalnie, dla Polski zaistniała 
sytuacja pozytywna i wielka szansa, którą trzeba umie
jętnie wykorzystać. Nastąpił spadek wyjazdów dalekich 

>cd nas. 22 
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mgr Stefan Półchłopek 

Wigilijne wspomnienia 
Po prawie dwudziestu 

miesiącach więzienia w hitlerow
skim obozie śmierci Birkenau-Au
schwitz, polskich· więźniów prze
niesiono do byłego obozu cygań
skiego, który od chwili zamordo-
wania Romów, stał pusty. Stąd 

transportem wywieziono nas do Sachsenchau
sen, a stamtąd część do Buchenwaldu. Ja znala
złem się w tym transporcie i rozpocząłem pracę 
w komando terenowym - ,,Wansleben". Był to 
mały obóz utworzony na terenie byłej kopalni 
siarki, zbudowanej po I wojnie światowej. Ran
kiem każdego dnia wyprowadzano nas z obozu 
do szybu, z którego windą zjeżdżaliśmy do hali 
warsztatowej. W noc poprzedzająca dzień wi
gilijny, śniłem, że na drodze, którą szedłem na
potkałem wysoką górę. Zacząłem się wspinać i 
po wielu trudach znalazłem się na szczycie. Ran
kiem wigi·lijnego dnia roku 1944 obudziłem się 
w przekonaniu, że przeżyję koszmar wojenny, że 
wrócę do kochanej Matki i siostry, do umiłowa
nej Krynicy. Ten sen towarzyszył mi przez cały 
dzień pracy. Z pracy wracaliśmy dopiero wieczo
rem. Na nieboskłonie błyszczały gwiazdy, jedyna 
ozdoba tego wigilijnego wieczoru. Tego wieczo
ra nie było głośnych rozmów. Wszyscy byliśmy 
pogrążeni w myślach i wspomnieniach z mi
nionych lat wolności. Wtedy w zeszycie, który 
zdobyłem, a który mam do dzisiaj, napisałem 
wiersz wigilijny, zaczynający się słowami: ,,Jeste
śmy sami. Tam poza drutami, dla jednych bliżej 
a dla drugich dalej, serce najbliższych w tęskno
cie się żali ... ". Pisząc, pogrążony byłem w tęsk
nocie i wspomnieniach o domu, o Matce i sio
strze, które od chwili wywiezienia mnie wgłąb 
Niemiec, nie miały ode mnie wiadomości. W tym 
porywie tęsknoty, w moim zeszycie napisałem 
list - przeczytany im dopiero w październiku 
1945 roku. Wtedy właśnie wróciłem do Krynicy, 
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Swoje usługi poleca. 

FOTO EWA" ,, 

Mirosław Wachna 

ul. Bulwa.ry Dietla. 12 

tel. 018 4 71 38 08 

33-380 Krynica. 

po przeżyciu tragicznych lat obozowych, i tych 
ostatnich dni przed zakończeniem li wojny świa
towej, kiedy słabych i wyczerpanych pędzor:,o 
przed zbliżającym się frontem wojsk amerykań
skich, drogą usianą trupami. 

Ten wieczór wigilijny wspom1nam przed 
każdą kolacją wigilijną i otwieram zeszyt, i ci
chutko, w samotności czytam „List do Matki" 

Matuś Kochana, po dniu słonecznym i mroź
nym, nadszedł wreszcie wieczór wigilijny. Na ciem
nym niebie zabłysły gwiazdy, a wśród nich jedna naj
ważniejsza - Gwiazda Betlejemska. Tak jak zawsze 
szukam Jej wśród gwiazd miliona, patrząc poprzez 
karty na rozgwieżdżony fragment nieba. Wybrałem 
jedną, najmocniej świecącą i przez nią ślę Ci wia-
domość - ja żyję!. Kochana, cały czas od chwili wy
wiezienia z Oświęcimia-Brzezinki, w myślach bylem 
i jestem przy Tobie. W myślach całuję Twoje spra
cowane dłonie, Twoje srebrne w/osy, Twoją umęczo
ną głowę, zwłaszcza dzisiaj, w ten wieczór wigilijny. 
Matuś Droga! Przymknij na chwilę Twoje zapłakane 
oczy, pomyśl o mnie i usłysz moje życzenia. Niechaj 
ten wieczór przyniesie Ci ukojeni, niechaj Nowy 
Rok będzie lepszy i spokojniejszy, niechaj. w sercu 
Twoi,rz zapanuje wreszcie radość! Gwiazdo Betlejem
ska proszę przenieś te życzenia i powiedz, że ja wrócę 
i podziękuję za modlitwy o moje życie i przeproszę za 
dni trwogi i smutku .... 

W niniejszym numerze zamieszczamy 
tylko fragment „Listu do Matki". W 1996 roku, 
w grudniowym numerze „Krynickich Zdrojów", 
Pan Stefan Półchłopek podzielił się z nami swoimi 
wspomnieniami obozowymi w artykule „Obozo
we Święta" i tam po raz pierwszy zamieściliśmy 
w całości „List do Matki". To osobiste i bliskie 
śercu wyznanie, wzrusza nie tylko tych, którzy 
mieli podobne dośw_iadczenia wojenne i obozo
we. 

Krystyna i Jerzy Wiśniowsey 

Najlepszy w Krynicy wy ór obuwia: 

Czynne od 9.30 do 1-7.00, w soboty od 9.00 do 14.00 

ZAPRASZAMY! 
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XXXII ZWVCZAJNA SESJA RADY GMINY 

UZDROWISKOWEJ KRYNICA -- 29 listopada 200 I. 

Na kolejnej sesji Rady Gminy doprowadzono do uchwalenia dżiesię�iu uchwał. Nie
stety, tym razem sporo czasu zajęły bezsensowne dyskusje, które uniemożli�iały radnym 
z<1Jmowanie się naprawdę istotnymi kwestiami. .. 

Pierwsza uchwała doty
czyła zmian w budżecie na 2001 
r. Druga dokonała zmiany uchwa
ły . w sprawie zaciągnięcia po
życzki w Wojewódzkim Fundu
szu Ochrony Środowiska i Go
spodarki Wodnej na finansowa
nie zadania „Modernizacja i roz
budowa sztucznego lodowiska w 
Krynicy - budowa kotłowni opa
lanej gazem ziemnym", a trzecia 
związana była z zaciągnięciem 
kredytu na ten cel. 
Przy czwartej uchwale, w spra
wie określenia stawek podatku 
od nieruchomości oraz zwolnień 
z tego podatku, zatrzymano się 
dłużej. 

Radny Jan Boligłowa za
proponował wniesienie dwóch 
poprawek. Pierwsza miała wpro
wadzić pięćdziesięcioprocento
wą ulgę dla obiektów sanato
ryjnych czynnych przez cały rok. 
Druga postulowała zwolnienie 
z podatku obiekty użyteczności 
publicznej, takie jak szpital, pi
jalnię wód mineralnych, obiekty 
sanatoryjne i zakłady przyrodo
lecznicze, które mają ponad sto 
lat, nadal są czynne i zapewnia
ją miejsca pracy. Jego zdaniem 
podatki ustalone w zeszłym roku 
były za wysokie i poskutkowały 

- zmniejszeniem liczby przyjazdów 
kuracjuszy i wczasowiczów. 

Jan Golba, w odpowiedzi, 
stwierdził- ,,Nie można się na to 
zgodzić z tego powodu, że sana
toria, tak samo jak hotele, pen
sjonaty, domy wczasowe prowa
dzą działalność gospodarczą i 
na ten temat wypowiedział się 
już Sąd Najwyższy. Te obiekty są 
ponadto uprzywilejowane jeżeli 
chodzi o pozyskiwanie środków, 
dlatego że mają możliwości za
wierania umów z kasami cho
rych. W tym zakresie zróżnico
wanie nie powinno zachodzić. 
Takie stanowisko zajęli również 

prezesi spółek. uzdrowiskowych, 
zrzeszeni w Unii Uzdrowisk, na 
spotkaniu, które odbyło się w 
Nałęczowie. Powiedzieli, że są 
zainteresowani tym, aby podat
ki wpływały do budżetu gminy, 
ponieważ z nich buduje się in
frastrukturę, z której wszyscy ko
rzystają." 

Wniosków J. Boligłowy 
nie przegłosowano. W związku z 
tym prawomocne pozostały na
stępujące ustalenia: 

Stawki podatku od nie
ruchomości wynoszą rocznie: 
1) od budynków mieszkalnych lub 

ich części - 0,48 zł od 1 m2 po
wierzchni użytkowej; 

2) od budynków lub ich części 
związanych z działalnością go
spodarczą inną niż rolnicza lub 
leśna, z wyjątkiem przydzielo
nych na potrzeby bytowe osób 
zajmujących lokale mieszkalne 
oraz od części budynków miesz
kalnych zajętych na prowadze
nie działalności gospodarczej -
16,83 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej; 

3) od budynków lub ich części za
jętych na prowadzenie działal
ności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym mate
riałem siewnym - 7,37 zł od 1 

. m2 powierzchni użytkowej; 
4) od pozostałych budynków lub 

ich części - 5,62 zł od 1 m2 po
wierzchni użytkowej, z tym że 
od budynków stanowiących za
plecze gospodarcze oraz altan 
służących do przechowywania 
narzędzi i sprzętu ogrodnicze
go, za wyjątkiem budynków i 
altan służących do prowadze
nia działalności gospodarczej -
3,64 zł od 1 m2 powierzchni; 

5) od budowli - 2% ich wartości; 
6) od gruntów związanych z dzia

łalnością gospodarczą inną niż 

rolnicza lub leśna, z wyjątkiem 
związanych z budynkami miesz
kalnymi - 0,59 zł od 1 m2 po
wierzchni; 

7) od gruntów 
a) będących użytkami rolnymi nie 

wchodzącymi w skład gospo
darstw rolnych wykorzystywa
nych na cele rolnicze - 0,003 zł 
od 1 m2 powierzchni; 

b) pod jeziorami zajętymi na zbior
niki retencyjne lub elektrowni 
wodnych - 3,28 zł za .1. ha po
wierzchni; 

c) pozostałych - 0,09 zł od 1 m2 
powierzchni. 

Piąta uchwała określiła 
wysokości stawek podatku od 
środków transportu, a szósta 
stawki opłaty miejscowej, w wy
sokości - 1,55 zł od osób fizycz
nych przebywających czasowo w 
Krynicy lub Tyliczu w celach wy
poczynkowych, zdrowotnych lub 
turystycznych oraz 0,80 zł od 
dzieci i uczącej się młodzieży. 
Siódma uchwała wprowadziła, 
od 1 stycznia 2002 r., opłatę 
prolongacyjną, z tytułu rozłoże
nia na raty lub odroczenia ter
minu płatności podatków stano
wiących dochód Gminy Uzdro
wiskowej Krynica, w wysokości 
30% stawki odsetek za zwłokę. 
Ósmą uchwałę podjęto w spra
wie dziennej stawki opłaty targo
wej, której rozpiętość, w zależ
ności od sposobu dokonywania 
sprzedaży i jej produktów, waha 
się pomiędzy 2,40 zł i 17 ,80 zł. 

Nad dziewiątą uchwałą, 
w sprawie ustalenia stawek po
datku od posiadania psów, spo
sobu jego poboru, terminu płat
ności oraz zwolnienia mieszkań
ców Gminy Uzdrowiskowej Kry
nica z tego podatku dyskuto
wano dłużej. Zdecydowano w 

>cd nas. 12 
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końcu zrezygnować z pobierania 
tej opłaty, jako że nie przynio
słaby,ona �Gminie dużych docho
dów. Jeśli zaś właściciele psów 
nie będą musieli �nosić opłat, 
być może zmniejszy się problem 
bezpańskich psów, wyrzucanych 
na ulicę. 

Ostatnia, dziesiąta uchwa
ła, określiła szczegóły zasad 
przyznawania nagród za osią
gnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i 
ochrony kultury. Okazało się, że 
problemem jest nazwa - ,, Na
groda Burmistrza". Na takim sta
nowisku stanął Czesław Jung -
radny opozycji - twierdząc, że 
nagroda powinna nosić nazwę -
„Nagroda Rady Gminy" i dając 
tym samym wyraz tego, że 
według niego nie są ważne rze
czywiste problemy, nad którymi 
warto byłoby podyskutować, ale 
zupełnie nieistotne, trzeciorzęd
ne szczegóły. 
Pojawiła się także kwestia dróg, 
którą J. Golba podsumował na
stępująco: ,,Może warto się za
stanowić nad podejmowanymi 
decyzjami, dotyczącymi umiej
scawiania przejść granicznych i 
lokowania pieniędzy w niektó
rych drogach. Przykład Wier
chomli pokazuje dobitnie do 
czego można, na· skutek braku 

· wyobraźni, doprowadzić, co się 
dzieje, gdy budujemy drogi na 
zboczach. Droga do Mniszka, po
wstała na osuwisku, jest tego ko
lejnym przykładem. 

Sporo czasu zajęła, nie 
wnosząca żadnych konstruktyw
nych informacji, dyskusja, którą 
rozpoczęła sołtys Polan, bardzo 
szczegółowo rozprawiając nad 
kwestiami dotyczącymi m. in. 
problemu drogi w Polanach, 
ocieplenia budynku szkoły, wa
runków uruchomienia przychod
ni zdrowia. Ponadto pani sołtys 
zarzuciła Gminie, że w bieżącym 
roku nie zrobiła w Polanach zu
pełnie nic, pomimo jej bezustan
nych apeli. 
Burmistrz Krynicy zapewnił 
wszystkich, że Gmina cały czas 
reattzuje zadania, wśród których 
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są także inwestycje w Polanach. 
Podkreślił, że wykonano szereg 
prac i inwestycji, o których się 
nie mówi i sprecyzował kwotę 

. 20 tys. zł, jako tę, którą przyzna.:. 

no szkole w Polanach na 2002 r. 

Jan Golba, w wywiadzie 
udzielonym „Krynickim Zdro
jom", podsumował sesję: ,,Nale
żało się spodziewać takiego glo
sowania. Jest siedem osób, które 
się wykrystalizowały jako opo
zycja, zawsze są przeciw, bez 
względu na poruszane tematy i 
przedstawiane argumenty. 
Nasze działania, które pro
wadzone były w poprzednich 
latach, zmierzające do realizacji 
dużych inwestycji, typu wysy
pisko, oczyszczalnia, kanalizacja 
sanitarna przynoszą dzisiaj ol
brzymi efekt finansowy. 
Gmina realizuje zadania dzięki 
środkom finansowym płynącym z 
podatków. Im mniej wpłynie do
chodów z podatków, tym mniej 
zrealizujemy - to prosta zależ
ność. Podjęte uchwały dają nam 
możliwość realizacji tych inwe
stycji, które zostały zaplanowa
ne. 
Rozumiem frustrację tych, którzy 
podejmują sprawy związane z 
sanatoriami, czyli z podatkiem 
od nieruchomości. 
Stowarzyszenie Gmin Uzdrowi
skowych zmierzało do tego, aby 
dla podmiotów gospodarczych . 
prowadzących działalność leczni
czą stworzyć korzystniejsze wa
runki, aby zachęcać do budowa
nia działalności leczniczej, bo ona 
zamarła z tego powodu, że kasy 

grudzień 2001 

chorych nie kontraktują usług. 
Nie podatek jest tego przyczyną, 
bo on stanowi nikły procent w 
kosztach przedsiębiorstw. 
Chcę podkreślić, że gdyby ktoś 
znalazł się w niezawinionej przez 
siebie, trudnej sytuacji, i z 
powodu tego podatku miałby 
upaść, to Zarząd Gminy pomoże 
mu, ponieważ ma możliwość 
umorzenia tej opiaty. Nie 
możemy jednak tolerować takich 
sytuacji, kiedy firma zwraca się 
o umorzenie czy zaniechanie 
poboru· podatku, a równocze
śnie jest właścicielem budynku, 
który stoi pusty, nie remonto
wany, i nie chce go przekazać 
Gminie w zamian za podatek. 
Chodzi o przypadki Przedsię
biorstwa Uzdrowiskowego, słyn
nej „Dyrektorówki", ,,Lwigrodu". 
W tej chwili w takiej sytuacji jest 
obiekt Przedsiębiorstwa Wojsko
wego, przy ul. Pułaskiego. Po
dobnie było z „ Continentalem", 
przy ul. Swidzińskiego. 
Negatywnie oceniam dyskusję, 
wielokrotnie powtarzałem, że 
rozpatrywanie indywidualnych i 
jednostkowych kwestii nie po
winno mieć miejsca na sesji Rady 
Gminy. 
Zdaję sobie sprawę z tego, że 
opozycji zależy na tym, aby jak 
raj mniej wykonać inwestycji, aby 
w jak najgorszym świetle ukazać 
funkcjonowanie Urzędu. Dlate
go dochodzi do tak kurjozalnych 
stwierdzeń i dyskusji, jak ta do
tycząca kwestii przydzielania na
grody." 

(Red.) 
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NOWE KSIĄZKI W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ 

W ostatnim c-:,asie Biblioteka Publiczna w Krynicy w-::,bogaciła swój księgo-:,biór o lic-:,ne nowości -:, ró::,nych d-::,ied-::,in 

wied-:,y. Stało się to moż.liwe d:,ięki Bibliotece Wojewód:,kiej w Krakowie, która pr-::,eka:,ała krynickiej placói:vce cenne publi

kacje podręc:,nikowe, kompendia wied:,y :, ekonomii, prawa, administracji public:nej, socjologii c:,y psychologii - s:,c:,ególnie 

potr:,ebne studentom studiów -::,aoc-::,nych, uc:,niom s:,kół średnich i podstawow_vch mies-::,kajqcych na terenie cbałania krynickiej 

biblioteki. 

Duiym wsparciem były te::, środki pr-::,eka-z,ane pr:,e:, sponsora pana R_vs:,arda Potol1ca: ro:,lewni wód Galicjanka, które 

pr:,e:,nac-::,yliśmy na zakup nowości-::, literatury beletrystyc:,nej, ara::, popularnonaukowej dla d:,ieci i mlod:,ież.y. J. Pilch, A. Sap

kowski, K. Grochola, D. Terakowska, M. Nurowska, W. Wharton, P. Coelho, N. Roberts, C. Cusslerr, to tylko niektóre na:,wiska 

autorów, których ksiq::,ki są we ws:,ystkich rankingach nowości, i które posiada nas-::,a biblioteka. ,, Cykl o Wiedźminie, ,, D:,iennik 

Bridget Jones", ,, Czekolada", pr:,ygody Harry Pottera nasi c:,ytelnicy już c:,ytajq. Serdecznie zapraszamy nas::,ych czytelników 

do kor:,ystania z wypożyc:,alni i c:,ytelni bibliotek na terenie całej gminy. 

�oma ligocka, 
dz1ewczvnKa w czcrwonympras:iczyku 

• 
TWORZENIE UDOGODNIEŃ 
KSZTAŁTOWANIE NAJMU 

,._ 

WleslawSlrrzydlo 

LEKSYKON 
WIEDZY 
O PAŃSTWIE 

I KONSTYTUCJI 

(Red.) 

Rachunkowość zarządcza ) 
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Krynickie porzqdki 

. W wyd�niu _listopadowym „Krynickie Zdroje" członek Zarządu Gminy - pan 
Stamsła

_
w Cw1ertm�wicz "':'ymienił część zadań inwestycyjnych, które zostąły wykonane 

w Krynic� _lub są . obecnie w trakcie realizacji. Dzisiaj powracam·y _do tematu, 
przeds_taw1aJąc zrealizowane prace na terenie pozostałych miejscowości naszej gminy. 

Tylicz: 
Prowadzone są prace przy budowie I 

etapu wodociągu w Tyliczu , który obejmu-
je wykonanie sieci wodociągowej i ujęcie 
U3. W ramach tego zadania zostanie wy
konane ujecie infiltracyjne ze zbiornikiem i 
chlorownią oraz sieć wodociągowa o dłu- D 
gości �.450 mb. Koszt całkowity zadania 
zamknie się kwotą 678.322 zł. 

Ochotniczej Straży Pożarnej, wyposażo
no w nowe meble, zakupiono pompę 
strażacką i pompę szlamową, 2 przeno
śne lampy oświetleniowe i dwa akumu
latory do samochodu 
wymalowano wewnątrz Szkołę Pod
stawową w Tyliczu, wykonano kabiny 
prysznicowe, przeprowadzono remont 
sanitariatów, wymieniono częściowo 
okna. Zakupiono komputer i wymienio
no drzwi do szkoły 

D wyko_n�no chodnik z płytek przy ul. Spor
toyveJ I mostek (koszt 7 tys. zł.) 

D zamst_alowano oświetlenie przy ul. Ogro
dowej (8 tys. zł.) 

D dokonano przeglądu i uzupełniono 0 

oznakowanie ulic na terenie Tylicza 

urządzono dwa place zabaw dla dzieci 

Mochnaczka Niżna i część Moch
naczki Wyżnej zostaną niedługo wy
posażone w kolektor sanitarny (kanali
zacja). Koszt całkowity zadania wynosi 
2.013.742 zł. W Mochnaczce Wyżnej wy
konano remont dróg prowadzących do pól 
(3 tys. zł.) 

(5 tys. zł.) 
D zniwelowano i utwardzono klińcem 

drogi ul. Wiejskiej i Lipowej (5 tys. zł.) 
D zakupiono kostkę brukową na alejki spa

cerowe w Rynku (9 tys. zł.) 
D na ulicy Kazimierza Wielkiego wykona

no odwodnienie i utwardzenie drogi 
pospółą (3,5 tys. zł.) 

o wykopano rowy odwadniające, ułożono 
korytka i utwardzono klińcem drogę na 
ulicy Biskupa Tylickiego 

_ D osuszono ulicę Kościuszki zaopatrując ją 
w rowy odwadniające i łapacz wody (2 
tys. zł.) 

D urządzono drogę do leśniczówki (2 tys. 
zł.) 

o na ulicy Konfederatów Barskich wyko
nano niwelację i utwardzenie pospółą 
drogi (2,600 zł.) 

o wykonano kładkę na rzece w Moch
naczce, drogę do pól przy ulicy Kon
federatów Barskich, położono asfalt na 
ulicy Bocznej i Słonecznej, pomalowano 
dach na Domu Kultury 

o przeprowadzono remont budynku 

Muszynka ma nowe dwa przystan
ki, wyplantowane boisko sportowe, ułożo
ne kręgi w drodze obok boiska sportowe
go i na przepustach (1 O tys. zł.) 

W Piorunce wykonano przejazd 
przez potok Piorun ka, przebudowano prze
pusty przy drodze gminnej, co umożliwia 
dojazd do pól i udrożniono drogę gminną 
dojazdową do Pana Stasika (5.479 zł.) 

W Polanach wykonano przejazd do 
pól przez potok Mostysza, w celu umożli
wienia dojazdu do Osiedla Zawodzie uło
żono płyty na tym potoku (4.085 zł.) 

Berest: utwardzono drogę na Bucz
niki ok. 800 mb i częściowo wykonano 
rowy odwadniające (39.400 zł.). Ocieplono 
budynek Szkoły Podstawowej i wymienio
no stolarkę okienną (99. 700 zł.). W trakcie 

>cd nas. 18 
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PRZETARGt 

Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży 

·1. Działka ewid. nr 1269/1 o p9w. 0,7900 ha . 2. 
położona w Tyliczu przy ulicy Pułaskiego 
(obok IBMER-u). Działka leży w terenach 
zieleni urządzonej przeznaczonej dla re
alizacji urządżeń sportowych i obiektów 
towarzyszących. Przetarg odbędzie się w 
dniu 28 grudnia 2001 r. o godziQie 10°0

· 

Cena wywoławcza - 51 .42 7 zł. 

Działka ewid. nr. 1238 ·O pow. 0,3200 
ha położona-� Tyliczu przy ul. Wolnoś�i. 
Działka leży w terenach zieleni urządzo
nej przeznaczonej dla realizacji urządzeń 
sportowych i obiektów towarzyszących. 
Przetarg odbędzie się w dniu 28 grudnia 
2001 r o godz.10.45. Cena wywoławcza 
-30.372zł 

Jednocześnie informujemy, iż w chwili obecnej UFząd Gminy Uz.drowiskowej Krynic� posia
da do sprzedaży działki ewid. nr 1481, 1494 i 1945 o łącznej �ow·erzchni 2,0697 ha położo
ne � K[Ynicy przy ul. Leśnej. Cena wywoławcza z li przetargu �nosiła 160.000 zł. Czekamy 
na oferty!!! 
Bliższe informacje można uzyskać „Wydziale Mienia minnego UGU u/. Kraszewskiego 7 

p0k. 21 lub pod numerem telefonu� 1-53-20 w. 131 lub 130. 

>cd ze s.·11 

wykonania jest sala gimnastyczna do ćwi
czeń korekcyjnych (20 tys. zł.). 

Wyceny niektórych zadań nie są 
pełne, zadania te zostały wykonane w 
części bądź w całości przez „Grupę Robót 
Publicznych" działającą w ramach gminy. 
Wiele zadań jest na etapie przygotowań 
do wykonania, o ich realizacji będziemy 
Państwa informować. 

Inwestycje w naszej gminie dzielą się 
na inwestycje w infrastrukturze oraz usu
wanie zniszczeń spowodowanych przez ka
taklizmy a głównie powodzie . Powtarza
jące się podniesione stany wód w poto
kach i rzekach spowodowały spustoszenie 
w strukturach ich koryt. Zostało zerwanych 
wiele kładek i mostów. Wyrwy, które po
robiła woda, uszkodziły drogi albo spo
wodowały takie zagrożenie. Zadania zwią
zane z usuwaniem tych szkód, nie leżą 
w kompetencji gminy. Właścicielem poto
ków i rzek oraz terenów, po których spły
wają jest Okręgowa Dyrekcja Gospodarki 
Wodnej w Krakowie i do jej kompetencji 
należy regulacja ich koryt i naprawa ich 
brzegów. 

Drogi dzielą się na cztery kategorie: 
krajowe, wojewódzkie, powiatowe i 
gminne.' Tylko drogi gminne znajdują się w 
gestii gminy i obowiązkiem gminy jest ich 
naprawa i dbałość o dobry stan. Pozostałe 
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podlegają odpowiednim Zarządom Dróg 
i wszelkie naprawy należą do nich. Brak 
środków powoduje, że tak jedne służby 
(Rejonowy Zarząd Gospodarki Wodnej w 
Nowym Sączu) jak i drugie (Rejonowy 
Zarząd Dróg) mają ograniczone możliwo
ści w realizowaniu zadań. Wymusiło to na 
gminie wykonanie koniecznych prac w celu 
umożliwienia dojazdu do gospodarstw w 
postaci kładek, mostków, i lokalnych prze
mieszczeń ziemi. Są to jednak działania 
doraźne, które nie zabezpieczają gospo
darstw i dróg przed kolejnymi jeszcze więk
szymi zniszczeniami w przypadku wystą
pienia powodzi: Gmina została zaliczona 
do miejscowości dotkniętych powodzią. 
Szkody popowodziowe z 1999 r. w całej in
frastrukturze oszacowano nc;1 18 mln zło
tych. Przyznano gminie na usuwanie skut
ków powodzi w zasobach komunalnych 
6,5 mln zł. Do chwili obecnej otrzymaliśmy 
429.753 zł. Powódź w lipcu 2001 powięk
szyła zakres strat o kolejne 833 tys. zł. Po
zostałe pieniądze mają spływać do gminy 
sukcesywnie w kolejnych latach. Umożliwi 
to większe zaangażowanie prac w tym za
kresie. Pomimo szczupłych środków jakimi 
gmina dysponuje zostało wykonanych wiele 
prac poprawiających standard zyc1a na
szych mieszkańców. 

(Red.) 
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Festiwal Artystyczny Szkół Średnich Powiatu Nowosądeckiego 

Muzyczna Krynica 
15 listopada, w Krynickim Te

atrze Zdrojowym „Jaworzyria", odbył 
się Przegląd Dorobku - Artystycznego 
Szkół, zorganizowany w ramach li 
Festiwalu_ Artystycznego Szkół Śred
nich Powiatu Nowosądeckiego, które
go rozpoczęcie przypadło w udziale 
naszemu miastu. 
Festiwal jest specyficznym wyda
rzeniem kulturalnym, ponieważ ma 
charakter ruchomy i odbywa się w 
różnych miejscowościach powiatu; 
ponadto potrwa aż do stycznia 2002 
r. Opr_ócz występów w Krynicy or
ganizatorzy - Starostwo Powiato
we z Nowego Sącza przewidzieli 
jeszcze wystawę prac plastycznych 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Muszynie, warsztaty poetyckie 
w Marcinkowicach, na których za
prezentuje się trzydziestu młodych 
poetów. W bezpośrednim sąsiedz
twie czasowym Bożego Narodzenia, 
w Nawojowej, zostanie zorganizo
wany konkurs ozdób świątecznych, 
które następnie zostaną pokazane 
także w Nowym Sączu. Występem 
kończącym cykl festiwalowy będzie 
Koncert Noworoczny, nad którym 
patronat obejmie Starosta Nowosą
decki. 

Pomysłodawcą imprezy jest 
. Zbigniew Czepelak - dyrektor Wy
działu Kultury, Edukacji i Sportu Sta
rostwa Powiatowego, który towa
rzyszy młodzieży, bacznie ją obser
wując, podczas występów. 
W wywiadzie udzielonym „Krynic
kim Zdrojom" powiedział: ,,Jest to 

- już druga edycja Festiwalu, które
mu nadaliśmy taki charakter, aby 
umożliwić utalentowanej młodzieży 

z całego powiatu, bez 
względu na miejsce za
mieszkania, zaprezen- _ 
towanie się na scenie, 
pokazanie swoich prac 
czy publiczne recyto
wanie poezji. Zależy mi 
na tym, aby młodzi 
ludzie mieli z kim po
dzielić się swoją twór
czością, która rodzi się -
w szkole lub poza nią. 
W ubiegłym roku w 
Festiwalu brało udział 
około 300 wykonaw
ców, artystów. 
Jestem przekonany, że dzisiejsza 
młodzież jest bardzo wrażliwa na 
piękno i sztukę, ale to właśnie my 
- dorośli tego nie dostrzegamy. 
Bardzo często młodzi ludzie pod 
swoim zewnętrznym wizerunkiem, 
który nam się wydaje dziwny, ze 
względu na kolor włosów czy nie
konwencjonalny strój, skrywają nie
samowite talenty twórcze. Trzeba im 
dać szansę, umożliwić uzewnętrz
nienie tego, co piękne i twórcze. 
Chciałbym podkreślić dużą rolę 
domów kultury, zwłaszcza Młodzie
żowego Domu Kultury w Starym 
Sączu, który spełnia swoją misję w 
sposób godny podziwu . 
Podobne spotkania warsztatowe 
będą na pewno w przyszłości miały 
miejsce, ponieważ istnieje na nie 
ogromne zapotrzebowanie. Po za
kończeniu tegorocznej edycji planu
ję uwiecznić wiersze uczniów w bro
szurce festiwalowej, która zostanie 
wydana po zakończeniu imprezy. 
Gratuluję wszystkim, którzy zdecy-

Poli c ja informuje 

dowali się wystąpić, a tych, którym 
zabrakło odwagi zapraszam za 
rok". 

W Krynicy wystąpiło dzie
więtnastu solistów i grup wokal
no-muzycznych ze szkół średnich, 
prezentując bardzo różnorodną 
muzykę, od rocku poprzez muzykę 
poważną do rozrywkowej i party
zanckiej. Przegląd nie miał charakte
ru konkursowego, nie było nagród 
ani miejsc. Wszyscy uczestnicy otrzy
mali pamiątkowe dyplomy i, co naj
ważniejsze, mieli okazję usłyszeć 
opinie, rady i uwagi profesjonali
stów zasiadających w jury. Wysoki 
poziom zaprezentowali kryniccy ar
tyści, którzy wzięli udział w Przeglą
dzie. Były to: solistki z ZSZ - Kamila 
Łatka, Dorota Skwarczewska i Mag
dalena Kieblesz i solista z krynickie
go LO - Michał Herman. 
Całość zakończyło wspólne omówie
nie i podsumowanie występów oraz 
uroczysty obiad. 

(Red.) 

Październik 2001 

Odnotowano ogółem 34 przestępstwa kryminalne, mające istotny wpływ na 
stan bezpieczeństwa i porządku publicznego. W porównaniu do analogicznego 
roku 2000 nastąpił spadek przestępczości o 15 %. 

cym uczynku 5 sprawców przestępstw kryminalnych oraz 4 nietrzeźwych kierują
cych pojazdami. Ponadto zatrzymano 4 poszukiwane osoby. 

Dominująca grupa przestępstw jest skierowana przeciwko mieniu, tj. włama
nia i kradzieże, w sumie 22. Były to przeważnie włamania do obiektów handlo
wych i pojazdów samochodowych, czego przyczyną było niejednokrotnie niewła
ściwe zabezpieczenie obiektów oraz pozostawienie wartościowych przedmiotów 
w zaparkowanych samochodach. Jednym ze skutecznych sposobów zapobiegania 
kradzieżom jest większa dbałość o własne mienie i wzmożona uwaga. 

W październiku policjanci Komisariatu Policji w Krynicy zatrzymali na gorą-

łącznie policjanci załatwili 203 interwencje i wylegitymowali 161 osób. 
Na naszym terenie zaistniało łącznie 5 wypadków drogowych, w których 

śmierć poniosła jedna osoba, a 6 zostało rannych. W jednym z tych wypadków 
uczestniczył nietrzeźwy kierujący. Ponadto zarejestrowano 6 kolizji drogowych. 
W związku ze zbliżo;ącym się okresem zimowego wypoczynku, o tym samym 
napływem dużej liczby przyjezdnych mogą wystąpić no terenie miasto trudności 
komunikacyjne. W związku z tym Policjo apeluje o stosowanie się do przepisów 
ruchu drogowego oraz zachowanie rozwagi i ostrożności. 

{Red.) 
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Spotkanie w Galerii „Po_d Kasztanem" 

,,W Z'1Vierciadle 1nojego czasu" 

Mroźny grudniowy wieczór (7 
grudnia) upłynął w Galerii „Pod Kasz
tanem" pod znakiem spotkania au
torskiego Barbary Krężołek-Palucho
wej z czytelnikami. Dokonano prezen
tacji ostatniego tomiku wierszy, pt 
„W zwierciadle mojego czasu", który 
jest nagrodą za zdobycie Grand Prix 
w prestiżowym krakowskim konkur
sie poetyckim „Dać świadectwo". Kry
nicka prapromocja książki poprzedziła 
promocję, która odbędzie się 17 grud
nia w Krakowie. Ponadto autorka po
dzieliła się wspomnieniami ze spotkań 
z czytelnikami, w których uczestni
czyła p_odczas ostatnich Krakowskich 
Targów Książki. 
Prowadzeniem wieczoru i wygłosze
niem słowa wstępnego zajęła się 
tym razem Wanda Łomnicka-Dulak -
poetka piwniczańska zaprzyjaźniona 
z Galerią i bohaterką wieczoru. 
Pomimo niesprzyjających warunków 
atmosferycznych, związanych z kilku
nastostopniowym mrozem, miłośnicy 

_poezji' - stali bywalcy, młodzież ze· 
szkół średnich z Krynicy i Muszyny, 
goście z Nowego Sącza - licznie przy
byli, aby wsłuchiwać się w wiersze 
poetki z Piwnicznej. T łem dla poezji 
była wystawa malarstwa sztalugowe
go i pasteli autorstwa B. Krężołek-Pa
luchowej (m. in. portrety, do których 
powstawały wiersze) oraz specyficz
ny klimat potęgowany przez otacza
jące słuchaczy i artystów palące się 
świece. 
Barbara Krężołek-Paluchowa - poetka 
i malarka - jest absolwentką Akademii 
Sztuk Pięknych w Krakowie. Mieszka 
w Piwnicznej Zdroju, gdzie od 1995 
r. jest redaktorem naczelnym pisma 
,,Znad Popradu". Jest członkiem ZPAP, 
ZLP oraz Klubu Literackiego „Sądec
czyzna". Jako poetka debiutowała w 
1986 r. na łamach „Gazety Krakow
skiej". Jest autorką tomików wierszy i 
książek poetyckich, także dla dzieci. 

\. 

(Red.) 

Nayr"dy dła kry"ickich artystltw 
W dniu 16 listopada, w Ga

lerii Stowarzyszenia „ Civitas Chri
stiana", w Nowym S4czu miały 
miejsce uroczyste obchody 4 5 roczni

cy założenia Towarzystwa Przyja
ciół Sztuk Pięknych. Swoj4 histori4 
Stowarzyszenie sięga 1956 r., kiedy 
to zostało utworzone w Nowym 
S4czu z inicjatywy m. in. Ewy Hars
dorf i Kazimierza Dagmana. Głów
nym celem przyświecaj4cym dzia
łalności Organizacji jest od tamtej 
pory, aż do dnia dzisiejszego promo
cja sztuki i artystów. 
W 1987 r., na terenie byłego woje
wództwa nowos4deckiego, powoła
no do życia Odziały TPSP. Był to 
także pocz4tek istnienia Oddziału 
w Krynicy, który powstał wraz z 

Klubem Twórczym, skupiaj4c ma
larzy, rzeźbiarzy oraz poetów. 
Wśród licznie przybyłych na tę 
uroczystość zaproszonych gości 
można było zauważyć przedstawi
cieli świata kultury, sztuki i polity
ki. Urz4d prezydenta Nowego S4cza 
reprezentował Leszek Zegzda, który 
wręczył Stowarzyszeniu, ufundowa-

20 

n4 przez Prezydenta miasta, oko
licznościow4 tablicę pami4tkow4, w 
podziękowaniu za zasługi w szerze
niu kultury i promowaniu sztuki 
w Nowym S4czu i na Ziemi S4dec
kiej. 
Imprez4 towarzysz4c4 konkursowi 
i tworz4c4 artystyczne tło była XXII 

wystawa sztuki, na któr4 złożyło się 
ponad 200 prac (malarstwo, rzeźba, 

sztuka użytkowa) 54 artystów z 

terenu całej S4decczyzny. 
Jury, którego przewodnicz4cym był 
Józef Pogwizd - artysta plastyk, 
bardzo wysoko oceniło poziom pre
zentowanych prac. 
Tym większa była radość krynickich 
artystów, którzy otrzymali dwie na
grody i jedno wyróżnienie. 
Nagrodę w kategorii - malarstwo 
- otrzymała Grażyna Petryszak -

prezes krynickiego Oddziału Stowa
rzyszenia. 
Nagroda w kategorii - rzeźba, za 
zestaw prac, przypadła Julianowi 
Klamerusowi. 
Wyróżniony został natomiast 
Krzysztof Mitręga, za obraz 
,,Szron". 
Wystawę „Przegl4d 2001" można 
będzie ogl4dać w Galerii Stowarzy
szenia „ Civitas Christiana", która 
mieści się przy ul. Kardynała Wy
szyńskiego 3, do 15 grudnia. 

Redakcja „Krynickich Zdrojów" ser
decznie gratuluje artystom osi4gnięte
go sukcesu i życzy dalszych. 
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STRAŻ MIEJSKA APELUJE 

Nadszedł okres zimowy, a wraz z 
nim, jak to bywa często w Krynicy, wzmo
żone opady śniegu. Zalegający śnieg powo
duje utrudnienia w ruchu pojazdów i w ruchu 
pieszych. Koniecznością staje się usuwanie 
śniegu i błota pośniegowego z chodników, 
dojazdów do posesji oraz ulic. Pouczenia i 
upomnienia oraz nakładanie grzywien w po
stępowaniu mandatowym przez strażników 
miejskich wobec opornych właścicieli posesji, 
znacznie przyczyniły się do poprawy stanu 
naszych chodników na terenie miasta, choć 
nie jest on jeszcze zgodny z oczekiwaniami 
części osób pieszych. Mieszkańcy Krynicy wy
kazują: zrozumienie dla trudnych warunków 
atmosferycznych, które występują na naszY.m 
terenie, kuracjusze i turyści, którzy rzadko 
spotykają się z taką zimą, są znacznie mniej 
wyrozumiali i oczekują lepszego dbania o po
rządek na ciągach pieszych i drogach. 
Z przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, wynika obowiązek wła
ścicieli i zarządców nieruchomości usuwania 
śniegu, lodu i błota z chodników położonych 
wzdłuż posesji. Przepisy tej ustawy były, są i 
będq egzekwowane przez strażników, jednak 
dla kryniczan sprawa ta powinna być istotna 
- właściwe utrzymywanie stanu dróg i chod
ników w czasie zimy, kształtuie obraz naszej 
miejscowości wśród turystów i kuracjuszy. 
Stroi Miejska apeluje i przypomina o usu

wanie śniegu, lodu i błota oraz innych zanie
czyszczeń z chodników przylegających do na
szych nieruchomości. Należy również zwra
cać uwagę na sople lodu zwisające z rynien 
i dachów oraz koniecznie je usuwać, ponie
waż niejednokrotnie stwarzają_ zagrożenie dla 
osób pieszych. 
Trudności z parkowaniem pojazdów obserwu
je się przez cały rok i dotyczy on wszystkich 
miast w Polsce. Jednak podczas zimy problem 
ten potęguje się, zwłaszcza wtedy, kiedy są 
duże opady śniegu i występuje śliskość. Wów
czas należy zwrócić szczególną uwagę na to, 
w jakim miejscu pozostawiam zaparkowany 
samochód, czy nie tamuje on ruchu drogowe
go, czy nie utrudnia poruszanie się pieszych 
po chodniku, czy nie powoduje zagrożenia w 
ruchu kołowym i pieszym. 
Niestosowanie się właścicieli i zarządców nie
ruchomości do przepisów w/w ustawy o utrzy
maniu porządku w gminach oraz właścicieli 
pojazdów do Kodeksu drogowego jest zagro
żone karą grzywny do 500, zł lub skierowa
niem wniosku o ukaranie do Sądu Rejonowe
go w Muszynie. 

Z DZIAŁALNOŚCI STRAŻY MIEJSKIEJ 
W KRYNICY 

W lipcu Straż Mieiska dokonała 
- kontroli reklam na ul. Pułaskiego - ujawniono 
9 reklam bez wymaganych zezwoleń, które zo
stały usunięte. 
- przeprowadzono kontrolę ulic z uwagą na 
uszkodzenia dróg, znaków drogowych oraz 
urządzeń użyteczności publicznej - ujawniono 
79 uszkodzeń i przekazano do właściwych za
rządców dróg. 
- wspólnie ze Strażą Rybacką przy ul. Stara 
Droga w Krynicy skontrolowano posesje wzdłuż 
potoku Kryniczanka z uwagą na odprowadza
nie nieczystości płynnych - ujawniono u jednego 
właściciela nieruchomości brak udokumentowa
nego wywozu nieczystości płynnych. 
- zabezpieczano miejsce odnalezienia niewypa
łu na ul. Reja do czasu przybycia jednostki sa
perskiej. 

W sierpniu interweniowano: 
- w sprawie rozwieszenia plakatów i reklam w 
miejscu niedozwolonym. 
- w sprawie usunięcia drzew zagrażających życiu 
lub zdrowiu ludzi 
- w sprawie palenia śmieci 

We wrześniu: 
- ustalono sprawców i zlikwidowano dwa niele
galne wysypiska śmieci nad rzeką powyżej osie
dla przy ul. Czarny Potok. 
- zatrzymano sprawcę kradzieży w sklepie przy 
ul. Piłsudskiego, którego przekazano Policji. 

W październiku: 
- na wniosek Dyrektor Gimnazjum w Krynicy, 
Pani Haliny Twardosz oraz Rady Rodziców, Straż 
Miejska w Krynicy wzmogła patrole w rejonie 
Gimnazjum, mając na uwadze zabezpieczenie 
porządku publicznego, niedopuszczenie do wy
bryków chuligańskich, palenia papierosów oraz 
handel i używanie narkotyków. 
- we wspólnym patrolu nocnym z Policją, zatrzy
mano 3 sprawców włamo.nia do sklepu spożyw
czego przy ul. Tysiąclecia, którzy skradli alko
hol. 

Z-ca Komendanta Straży Miejskiej w Krynicy 

Piotr Szyszka 
oprac. Red. 
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KONKURS NA 
NAJŁADNIEJSZĄ DEKORAOĘ 
ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNĄ! 

W SEZONIE . .ZtMOWYM 
·. 2001ąoo2 

REGULAMIN 

W konkursie mogą wz1ąc 
udział osoby prawne i fizycz
ne z terenu Gminy Uzdrowi
skowej Krynica. 
1. Organizatorem konkursu 

jest Zarząd Gminy Uzdro
wiskowej Krynica. 

2. Celem konkursu jest: stwo
rzenia niepowtarzalnego 
nastroju w okresie świą
teczno-noworocznym, z 
którym będzie utożsamia
na Krynica, podniesienie 
rangi Krynicy jako nowo
czesnego ośrodka sportów 
zimowych. 

3. Kryteria oceny 
- pomysłowość w zakresie de
koracji obiektu O - 1 O pkt 
- wizualność dekoracji 0-10 
pkt 
- efekty wizualne dekoracji 
obiektu O - 1 O pkt 
4. Dekoracja powinna znajdo

wać się na obiekcie przynaj
mniej do 28 lutego 2002 r. 

5. Powołuje się następujący 
skład komisji konkursowej: 
Stanisław Ćwiertniewicz 
członek Zarządu GUK 
Jacek Oleksa Dyrektor Wy
działy KGPK 
Małgorzata Rusnak 
Architekt 
Anna Michalik 
Kierownik Referatu RES 

6. Za udział w konkursie 
Zarząd Gminy Uzdrowisko
wej przewiduje następują
ce nagrody: 
I nagroda 3 000,00 zł 
li nagroda 2 000,00 zł 
Ili nagroda 1 000,00 zł 

ponadto Zarząd GUK może 
przyznać wyróżnienia. 
7. Udział w konkursie należy 

zgłaszać w terminie do 
30.12.2001 r. w Kancelarii 
Urzędu Gminy Uzdrowisko
wej Krynica. 

8. W terminie do 28 lutego 
komisja dokona oceny 
zgłoszonych obiektów. 
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Wystawa fotograłiczraa 

,,Moje miejsce na ziemi" 

Pod takim tytułem otwarto wystawę prac fo
tograficznych Danuty i Mai Chrostowskiej - w dniu 1 
grudnia 2001 roku w Pijalni Głównej. Obie panie są 
członkiniami Krynickiego Towarzystwa Fotograficzne
go i jak mówią - są bardzo związane z Krynicą oraz 

regionem. Nazywają siebie lokalnymi pał'riotkami r w 
tym dobrym tego słowa znaczeniu i nie jest im obo
jętne to wszystko, co dzieje się tułaj, zwłaszcza w 
dziedzinie kultury. Inspiracją dla nich jest stara archi
tektura Krynicy, otaczająca przyroda, nastrój uzdro
wiska, jego urok i piękno. Marzeniem jest, aby Kry
nica stawała się jeszcze piękniejsza - bogatsza - ro
zumem tych, którzy mogą aktywniej działać dla jej 
dobra. Również i to, aby wielu artystów dostrzegało 
jej piękno i mogło tym samym propagować walory 
Krynicy w Polsce i na świecie. Tak więc i ściana wy
stawowa w Pijalni Głównej powinna nade wszystko 
służyć celowi propagowania piękna uzdrowiska i re
gionu. Ta „nowa ściana" galerii fotograficznej, jak 
twierdzą autorki obecnej wystawy, wymaga jeszcze 
właściwego oświetlenia oraz wymienienia szyb w an
tyramach na przeciwodblaskowe. Podwyższy to za
sadniczo wartość oglądanego obrazu. Jak na razie 
cieszy fakt, że idea wystawiennicza w Pijalni Głównej 
- dzięki ludziom dobrej woli - nie upadła. 

(Red.) 

>cd ze s. 9 
WSPÓLNA PROMOCJA 

o 60 - 80%. Turystyka biznesowa zaczęła się wycofywać 
z Bliskiego Wschodu i Ameryki i lokować w Europie. 
Do tej pory polskie biura turystyczne osiągały znakomi
te wyniki z turystyki zagranicznej, to się bardzo szybko 
zmienia, bo ludzie boją się podróżować. 
Jak my możemy to wykorzystać? Odpowiedź jest 
prosta... Musimy się zorganizować i poprowadzić 
wspólną politykę w zakresie informacji turystycznej .. 
Trzeba stworzyć wi
zerunek Krynicy jako 
miejsca taniego i po
myśleć o rozwoju infra
struktury. Należy przy
ciągnąć do nas pol
skich turystów, którzy 
już nie wyjeżdżają na 
inne kontynenty, być 
może także klientów 
zagranicznych, dla któ
rych jesteśmy atrakcyj
ni cenowo oraz biz
nesmenów, organizu
jących konferencje. 
Szacuje się, że w 

Odbyła się także dyskusja członków organizacji, w której 
zwrócono uwagę m. in. na to, aby uczynić Krynicę przy
jazną turystom. Pojawił się odwieczny problem związa
ny z brakiem szybkiej i bezpiecznej drogi dojazdowej 
z Krakowa do Krynicy. Poruszono także kwestię parkin
gów, których wciąż jest za mało. Rozmawiano o ko
nieczności wypracowania sposobu takiej reklamy, która 
będzie aktywna i da pewność dotarcia do określonego 

typu klienta. 

turystyce krajowej w J. Golba: ,,Wiążę z tą organizacją duże nadzieje" 

W wywiadzie udzielonym „Kry
nickim Zdrojom" po zakończeniu 
spotkania Jan Golba powiedział: 
,,Oceniam tę inicjatywę wyjątko
wo pozytywnie. Po raz pierwszy 
tak licznie wykazali zainteresowa
nie i zebrali się przedsiębiorcy, 
właściciele obiektów, dyrektorzy, 
kierownicy i te osoby, które pro
wadzą działalność gospodarczą 
związaną z turystyką. Do niedaw
na jeszcze większość ludzi uważa
ła, że nie ma potrzeby organizo
wania się, podejmowania wspól
nych działań promocyjnych. Jeśli 
organizacja będzie funkcjonowała 
dobrze i skutecznie turyści zaczną czwartym kwartale - fot. s. Łątka 

2001 r. nastąpi spadek o 40% w porównaniu do ana
logicznego roku 2000. Trzeba się przyznać do tego, że 
oprócz innych czynników, które negatywnie wpływają 
na taki stan rzeczy jest także nieudolna polityka promo
cyjna. Trzeba to koniecznie zmienić". 
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przyjeżdżać. Rzeczywiście zgadzam się z op-inią, że naj
ważniejszą rzeczą jest prowadzenie agresywnej kampa
nii reklamowej Krynicy, promocji na rzecz nie pojedyn
czych budynków, lecz całego uzdr9wiska. Wiążę z tą or
ganizacją duże nadzieje." 

Opr�owanie Red. 
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PRzesreG II eorcJr AKCJI „GÓT?A GT?OSZA" 

Nauczyciele i uczniowie Pu
blicznego Gimnazjum i Szkoły Pod
stawowej nr 1 w Krynicy wzięli 
udział w li edycji akcji charytatywnej 
„GÓRA GROSZA" . Organizatorem 
tegorocznej akcji było Towarzystwo 
„Nasz Dom". Patronat objął Minister 
Edukacji Narodowej prof. Edmund 
Wittbrodt". Celem akcji było zebra
nie funduszy na pomoc dzieciom 
osieroconym. 

Akcja w naszej placówce zo
stała przeprowadzona zgodnie z re
gulaminem w dniach od 8-12 paź
dzier�ika 2001 roku jako ogólnosz
kolna zbiórka monet groszowych. 

Zebrano 432.32 (czterysta trzydzie
ści dwa złote 32/100). Z ramienia 
szkoły opiekunem akcji była mgr 
Renata Gniewek, której pomagały 
uczennice: 
Kiriczok Patrycja 
Sołtys Izabela 
Kawa Katarzyna 
Maciuszek Małgorzata 

kl. Ili g 
kl. Ili g 
kl. li b 
kl. li b 

Akcja „GÓRA GROSZA" spo
tkała się z poparciem młodzieży i 
dlatego w przyszłym roku ucznio
wie ponownie przyłączą się do niej. 

WYBORY DO RADY SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

PUBLICZNEGO GIMNAZJUM W KRYNICY 

Dnia 22 października 2001 
roku w Publicznym Gimnazjum w 
Krynicy odbyły się Wybory do Rady 
Samorządu Uczniowskiego. Każda 
klasa typowała dwóch przedstawi
cieli, którzy prezentowali swój pro
gram wyborczy na lekcjach wycho
wawczych. Drogą głosowania został 
wybrany jeden kandydat z każdej 
klasy, który już wszedł w skład Samo
rządu Uczniowskiego. 25 uczniów 
kandydujących do Rady prowadziło 
kampanię wyborczą na terenie 
szkoły (ulotki, afisze, transparenty) 

Etapem końcowym były 
tajne wybory pięciu kandydatów 
do Rady Samorządu Uczniowskie
go. Uprawnionych do głosowania 

_ było 724 uczniów; głosujących 657, 

ważnych głosów 654, nieważnych 
3 głosy. Uczniowie, którzy utworzyli 
Radę Samorządu Uczniowskiego w 
tajnym głosowaniu wybrali: 
Przewodniczącego szkoły: 
Zwierz Agnieszka kl. Ili a 
Zastępców: 
Ryba Monika 
Chmurzyński Michał 
Majkrzak Monika 
Zwierz Anna 

kl. Ili d 
kl. li e 
kl. Ili C 

kl. I c 

Wybory prowadzone były pod kie
runkiem nauczycieli - opiekunów 
Samorządu Uczniowskiego: mgr 
Renaty Gniewek i mgr Izabeli By
kowskiej. 

'
?
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G1MNAZJUM 

v,J K'l\'f/{ICY 

R. Gniewek 
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J. Twardowski 

Xoc Ozczęśhweyo Y<ozwiązania 

!Yom_óclfmy s"ię 
w Xoc !7!�ife/emską 

Pomódlmy się 

w Xoc :JJelfe/ems.ką, 

w Xoc Ozczęśhweyo Y<ozwiązania, 

b!f wszyslbo się nam rozpląlafo, 

węzfy, bonf h"hly, pow1"hfania. 

Ob!f się wszyslbie !rudne sprawy 

porozbręcafy /ak supefh; 

własne ambic/e i urazy 

zaczęfy śmieszyć /ak buhefh: 

g ob!f w nas zlośhwe /ędze 

pozam1eniafy się w ow1eczh; 

a w oczach mądre Izy 
slanę(y 

/ab na choince barwne/ św1eczh: 

23y anioł podarł bażdj drama/ 

aż dó rozdziału oslalmeyo, 

.kładąc na serce poymalwane, 

/ak na osioMa - .kompres śmeyu. 

:7lb!f się wszyslbo uprości/o -

b!flo zwycza/ne· - prosie sob.Je -

b!f szpak pslro.kaly, zayrypiony 

fi"haf boziofh· nam na yrob1e. 

:7lb!f wąlpiący się rozpfdaf 

na cud czeba/ąc w swe/ .kole/ce, 

a %alba 23osba - cichych, ufaych 

- /a.:k pled wzięła na ręce. 

Z: Jl Jwardówsh· ,,Xalendarz", 

Warszawa,..,:J?zeszów 2001 
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WYDARZENIA * INFORMACJE * NAGRODY 

.11- Rad.a Gminy· Uzdrowiskowej w Muszynie prze
kazała koncesję na eksploatację wód leczniczych 
obszaru górniczego „Muszyna ll"Spółdzielni Pracy 
Przemysłu Spożywczego „Postę.p" z Krynicy. Czy 
decyzja ta nie ulegnie zmianie, adecydują radni z 
Muszyny . 

. 11 odczas sesji powiatu nowosądeckiego radni po
stanowili o utworzoneniu Informatycznego Cen
trum Edukacyji w ZSZ w Krynicy. 

8 .1 -W teatrze im. Juliusza Osterwy odbyło się IX Cy
kliczne Święto Kultury Łemkowskiej. Wzięli w nim 
udział Łemkowie z Krynicy, m.in. Piotr Trochanow
ski. 

ozie nia wody mineralnej w Tyliczu „Multivita" zyska
ła strategicznego inwestora, którym stał się wa
dowicki „Maspekx". Zajmie się on zarządzaniem 
sprzedażą spółki. 

kaz się nowy tomik wierszy Petro Murianki (Piotra 
Ttochanowskiego}, jednego z najwybitniejszych 
łemkowskich poetów pt. ,,Płanetnicy. Dawne i 
nowe wiersze" z ilustracjami Piotra Basałygi. 

3.11 Starosta Jan Golonka wręczał dyplomy i awanse 
mianowania do stopnia nauczyciela dyplomowa
nego nauczycielom z terenu powiatu nowosądec
kiego. Mianowani zostali także pedagodzy z Kryni
cy: Dorota Franczak, Halina Janik, Maria Jurek, Li
liana Kiklica, Marta Zabiegała, Róża Stec i Dorota 
Pacut. 

aweł Zygmunt podczas zawodów Pucharu Świata w 
· łyżwiarstwie szybkim na lodzie zajął trzecie miej

sce. Tym samym zapewnił sobie prawo startu w 
igrzyskach olimpijskich w Salt Lake City. Brawo! 

zpit I w Krynicy ma otrzymać z Ministerstwa Zdrowia 
na modernizację bloku operacyjnego 100 tys. zło
tych, a na uruchomienie systemu centralnej stery
lizatorni -160 tys. złotych. 

�8.11 W Karczmie Regionalnej w Krynicy spotkało się 
ok. 40 osób reprezentujących podmioty gospodar
cze związane z turystyką i uzdrowiskiem. Orga
nizatorem i inicjatorem przedsięwzięcia był bur
mistrz Jan Golba oraz Urząd Marszałkowski. Pod
czas spotkania powołana została oficjalnie Krynic
ka Organizacja Turyśtyczna. 

inihCDkeiści KTH trenowani przez Andrzeja Pasiuta 
brali udział w turnieju finałowym mistrzostw kraju 
chłopców urodzonych w 1991 roku i młodszych. 
Nasi młodzi zawodnicy zajęli IV miejsce w roz
grywkach. 

7.11 Podpisane zostało porozumienie otwierające jed
nostce Ochotniczej Straży Pożarnej z Tylicza wej
ście do Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśnicze� 
go. Podpisy pod porozumieniem złożyli: burmistrz 
Krynicy Jan Golba, zastępca komendanta nowo
sądeckiego Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. 
Piotr Konar oraz prezes straży tylickiej- Andrzej 
Smoleń i komendant Stanisław Kieblesz. 

W grudniu rozpocznie się montaż tablic informacyj
nych przy zabytkowych obiektach znajdujących się 
na Szlaku Architektury Drewnianej w Małopolsce. 
Opracowany został przez PTTK w Krakowie oraz 
Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowi
ska Kulturowego. 

8.11 W starostwie powiatowym w Nowym Sączu kil
kudziesięciu rodziców odznaczonych zostało Me
dalami za Zasługi dla Obronności Kraju. Otrzymali 
je rodzice, których przynajmniej trzej synowie 
odbyli zasadniczą służbę wojskową. Z rąk starosty 
nowosądeckiego Jana Golonki i szefa WKU płk. 
Jana Libery- medal otrzymała również Antonina 
Skawińska z Mochnaczki Niżnej. 

1.12- W Filharmonii Narodowej w Warszawie wystąpił 
zespół „Drewutnia", którego solistką jest Ewelina 
Graban z Krynicy. 

3.12 ,W Urzędzie Gminy Uzdrowiskowej Krynica odbyła 
się uroczystość wręczenia aktów nadania awansu 
zawodowego na nauczyciela dyplomowanego. 
Otrzymało je sześć osób: Krystyna Miejska z Samo
dzielnego Centrum Edukacji w Tyliczu, Irena Baran, 
Danuta Makuch i Jarosław Worhacz- z Samodziel
nego Centrum Edukacji nr 2 w Krynicy oraz Antoni 
Głąb i Maria Lelito z krynickiego Samodzielnego 
Centrum Edukacji nr 1 . Gratulujemy! 

r:JfJ= we wszystkich krynickich bibliotekach 

r:JfJ= w Księgarni w „Witoldówce" 

r:JfJ= na ul. Piłsudskiego 
- w delikatesach MEGA L UX, 
- w sanatorium „Continental" (kiosk), 

, - w sklepie obuwniczym P. Wiśniowskich 
- w kawiarni „Lilianka" 

r:JfJ= na ul. Kraszewskiego 
- w supersamie „ASORT", 
- w kiosku „RUCH" koło poczty, 
- w sklepie spożywczym przy GS, 
- w sklepie „INSTEL" w Krynicy Dolnej 
- w kiosku szpitalnym 

r:JfJ= na ul. Nadbrzeżnej w hurtowni „ASORT" 
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INFORMATOR KRYNICKI 

„Krynickie Zdroje" - adres internetowy: www.krynickie-zdroje.w.pl; krynickie@zdroje.w.pl 

TELEFONY 
kierunkowy do Krynicy: (0-18) 

r1 Telefony alarmowe 

Policja 997 

Straż Pożarna 998 

Pogotowie Ratunkowe i „R" 999 lub 
4712377 

Pogotowie elektryczne (całodobowe) 
„lnstel" 4713999, 4713900 

Pogotowie energetyczne 47155 44 

Pogotowie gazowe (całodobowe) 992 

Gazownictwo 47128 28 

Pogotowie GOPR (całodobowe) 
4712933 

GOPR (ul. Halna 1 O) 477-74-40 

PogotO\yie wodno-kanalizacyjne od 
pon.-pt · 7.00-15.00 tel. 4712871, 

47128 72; codziennie po 15.00, sobota, 
niedziela i święta -tel. 4711650 

Pomoc drogowa (całodobowa) 
471 50 59, 472 38 06, 0-602 692 629 oraz 

981, 471 35 05 

Informacja PKP 47158 08 

Informacja PKS 4715566 

Informacja Turystyczna CIT 4715654, 

tel./fax4715513, adres internetowy: 
www.krynica.pl, e-mail@it( .. ).kryni
ca.pl. 
Informacja telefoniczna miejscowa 
i zamiejscowa 912, 913 

Taxi 47120 66 

Straż Miejska 4715321 wew. 137 

Usterki telefoniczne 96 96 
APTEKI 

,,Melisa" (Piłsudskiego 13), tel. 47124 99, 

czynne 8-19, sobota 9-14 
,,Vena" (Pułaskiego), tel. 4715122, 

czynne 8-18, sobota 8-14 
Nowy Dom Zdrojowy (na Deptaku), 
tel. 47122 40, czynne 8-21, niedziela 
10-17 
,,Farmakon" (Kraszewskiego 45), tel. 
4712115, czynne 8-18, sobota 8-14 
,,Vita" (Kraszewskiego 83), tel. 4716112, 

czynne pon.-sob. 8-20 
,,Maja" (Kraszewskiego 139), tel. 
471 5618, czynne pon .-sobota 8-20 

SŁUŻBA ZDROWIA 
Ambulatorium całodobowe-w szpitalu 
Szpital Miejski ul. Kraszewskiego142, tel. 
47128 00, 47128 07-09, 4715195-97 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

ul. Kraszewskiego 49 tel. 471 29 71 ( cało
dobowy) czynne: 8.00-18.00, sobota 
8.00-12.00 poradnie: ogólna, dziecięca, 
usługi pielęgniarskie 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

,,Zdrowie" s.c., ul. Kraszewskiego 83, tel. 

4716111-poradnia ogólna (tel. całodo
bowy), 4716110 - poradnia dziecięca, 
czynne: 7.30-18.00, sobota 8.00-12.00 
Niepubliczny Zakład Specjalistycznej 

Opieki Medycznej,,,Medyk", ul. Kraszew
skiego 118, tel. 47122 22, czynne: pon.
piątek 7.00-19.ÓO poradnie: reumatolog\
czna, ńeurologiczna, gastrologiczna, aler
gologiczna, pulmonologiczna.chirurgi
czna, dermatologiczna, laryngologiczna, 
ortopedyczna, urologiczna, ginekologi
czna, poradnia zdrowia psychicznego, 
poradnia uzależnień, poradnia przemys
łowa, okulistyczna, rehabilitacyjna, praco
wnie: USG, Dopplera, badań czynnościo
wych układu oddechowego, endoskopii, 
gabinet rehabilitacji. 
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

,,Arcus" ul. Kraszewskiego118, tel. 

47156 52 poradnie: neurologiczna, kar
diologiczna, okulistyczna, urologiczna, 
zdrowia psychicznego, psychologiczna, 
badania: echo serca, próby wysiłkowe. 
Dla pacjentów z kasy branżowej pora
dnie: okulistyczna, pulmonologii, psy
chiatrii (limity) 
Grupowa praktyka Pielęgniarek i Położ

nych ul. Kraszewskiego 49, tel. 471 54 70, 

czynne pon.-pt. 9.00-11.00 
Laboratorium - Szpital Miejski ul. Kra
szewskiego 142 
Pracownia RTG (nowy ośrodek zdrowia), 

ul. Kraszewskiego 118 tel. 47156 52, 

czynne 7.00-15.00 
Ośrodek Rehabilitacji Fizykoterapii 
i Masażu - Szpital Miejski ul. Kraszew
skiego 142, tel. 471 28 00 wew. 305 

INFORMACJE I REZERWACJE 
ZABIEGÓW LECZNICZYCH 

PP Zespół Uzdrowisk, tel. 471 55 18 

FWP, ul. Pułaskiego 7, tel. 47128 42 

PTIK, ul. Zdrojowa 32, tel. 4712910 

LECZNICA ZWIERZĄT 
ul. Kraszewskiego 225a, czynna: 
pon.-pt. 8-15, sobota 8-12, tel. 
(całodobowy) 47122 18 

KOLEJKI 

Gondola na Jaworzynę Krynicką, stacja 
Cz. Potok 471 38 68 czynna 9.00-16.30 
Linowa na Górę Parkową tel. czynna: 
pon. 9-18:45, pozostałe dni 10-21 

PIJALNIE WÓD MINERALNYCH 
Pijalnia Główna, ul. Nowotarskiego, tel. 

471 291 O czynna: 6.30-18.00 
,,Jan i Józef", al. Nikifora Krynickiego, 
czynne: 6.30-9.00, 10-13, 15.30-18.00 
,,Mieczysław", ul. Nowotarskiego, czynne: 
6.30-9.00, 10-13, 15.30-18.00 
„Słotwin�a", Park Słotwiński, czynne 
w sezonie: 9-13, 15-18 

URZĘDY 
Urząd Gminy Uzdrowiskowej, ul. Kra
szewskiego 7, tel. 47153 20-23 

Urząd Stanu Cywilnego, tel. 47153 63 

Urząd Pocztowy, ul. Zdrojowa 28, tel. 

4712366, czynne: 7-20, sob. 8-14 

Telekomunikacja Polska S.A., .ur. 
Zdrojowa 28, tel. 4715400 czynne: 
7-21,sob. 7-14 
MPGK, ul. Kraszewskiego, tel. 47128 71, 

47128 72 

BANKI, KANTORY, BANKOMATY 
PKO BP, ul. Zdrojowa 1, BANKOMAT, tel. 

4712381, czynne 7.30-18.00, sobota 
8-13 
PKO, Czarny Potok, tel. 47138 90, 

czynne 10-17, soboty robocze 9-13 
Bank Spółdzielczy, ul. Kraszewskiego 
37, tel. 47155 73, czynne 7 .15-17 .00, 
sob. 7.15-12.00 
Bank Śląski, ul. Kraszewskiego 1, 
BANKOMAT, tel. 47159 26, czynny 
pon.-pt. 8-18, soboty 8-13 
BANKOMATY: ul. Piłsudskiego 3, 
Piłsudskiego 19 
Kantor Wymiany Walut, ul. Piłsudskiego 
9, tel. 47150 00, czynne: pon.-sob. 
8-18, niedz. i św. 10-13 

KSIĘGARNIE 
Nowy Dom Zdrojowy, Bulwary Dietla, tel. 

4715582 

,,Witoldówka", Bulwary Dietla, czynne 
10-21 
Księgarnia Chrześcijańska „Credo", ul. 
Kraszewskiego 36 
Księgarnia „Biblos" przy Kościele 
Zdrojowym 

SPORT 
Sztuczne lodowisko - Park im. J. 
Zawadowskiego 7, tel. 472 38 24 

BIBLIOTEKI 
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Nowo
tarskiego 1, tel./fax 471 22 03. Wypoży
czalnia i czytelnia: pon., wt., czw., pt.: 
9-17. 
Wypożyczalnia: sobota 8-15, w środy 
nieczynne. 
Biblioteka Młodzieżowa ul. Czarny Potok, 
tel. 47132 80, czynne 9-17, środa 8-15, 
w pierwszą sobotę miesiąca 8-15 
Filia nr 3, ul. Źródlana 39, czynne 9-17 
(poniedziałek-piątek), środa 11-15 
Biblioteka w Tyliczu Rynek (Wiejski Dom 
Kultury), czynne 9-17 (z wyjątkiem środy 
i soboty) 
Biblioteka w Bereście czynna 9-17 
(poniedziałek-piątek), w sobotę - nie
czynna 

MUZEA - GALERIE 
Muzeum Nikifora, Galeria Sztuki „Roma
nówka" w Krynicy,Bulwary Dietla, tel. 

47153 03, czynne 10-13, 14-17 oprócz 
poniedziałków. 
Mini Galeria BWA, ul. Piłsudskiego 19, 
czynne: 1 O- 17, pon. - nieczynne, niedz. 
13-17 
Galeria „Pod Kasztanem" - Klub Twórczy, 
ul. Kraszewskiego 31, tel. grzecz. 4715136 

CK . Gal.ęria . ,,Kino Jaworzyna", ul. 
· Piłsudskiego 8, czynne 8-19 

KUL TURA MEDIA 
Gazeta lokalna „Krynickie Zdroje" ul. 
Nowotarskiego 1, tel. 4 71 22 03 
Centrum Kultury ul. Piłsudskiego 19, tel. 
471 5648, 4713436 
Kino „Jaworzyna" ul. Piłsudskiego 8, tel. 
4712060 

Radio „Echo" ul. Piłsudskiego 19, tel. 

4713575 

SZKOŁY 
Samorządowe Centrum Edukacyjne: 
NR 2 471 54 42 

NR 1 471 55 38 

Gimnazjum 471 54 59 

Muzyczna I Stopnia ul. Bulwary Dietla 
tel. 471 29 2 3  

Zespół Szkół Zawodowych 
4715443 

Liceum Ogólnokształcące 4712220 

Studium Menagerów Turystyki 
tel./fax 4712416 

BIURO PRACY 
ul. Źródlana 1, tel. 471 28 90 

CARITAS 
ul. Cicha 10 tel. 4715420 

SKLEP CAŁODOBOWY 
FPHU Jas-pol ul. Piłsudskiego 1 O, 
tel. 4715435 

SCHRONISKA 
Na Jaworzynie Krynickiej - czynne 
tel. 471 54 09 

Katolickie Schronisko Młodzieżowe 
im. bł. P. J. Frassatiego - ul. Słotwiń
ska 50, tel. 471342 7 

OFERTY TURYSTYCZNE  
FWP - Zarząd Okręgu Karpackiego, 
ul. Pułaskiego 7, tel. 47122 70 

„Jaskółka" - Biuro Obsługi Ruchu 
Turystycznego, ul. Piłsudskiego 19, 
tel. 471 21 90 

PTIK-BORT, ul. Zdrojowa 32, tel. 

47155 76 

BT „Jaworzyna", Centrum Informacji 
Turystycznej, ul. Piłsudskiego 8, tel. 

4715654, fax: 47155 13 

STACJE BENZYNOWE 
CP N - Stara Droga, tel. 471 54 45, 

czynne 6-20, w niedzielę i święta 
7-15, sob. 7-18 
POM - ul. Kraszewskiego 181, tel. 

4712836, czynne całą dobę 
ANTA- ul. Zawodzie 2, tel. 47129 22, 

czynne codziennie 7-20 

PARKINGI 
ul. Ebersa 1, tel. 4715613, czynny 
całą dobę (strzeżony) 
pozostałe zatokowe: ul. Piłsudskiego, 
ul. Zdrojowa, ul. Kraszewskiego 
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PRZV�Zł.O�Ć KRVNICKl€GO TOW�RZV�TW� 
· . H-OK€JOW€GO MINI H-OK€J 

Kilka razy w tygodniu w trzech grupach .wiekowych na lodzie, w 
sali gimnastycznej w obiekcie hali lodowej i na basenie spotyka się grupa 
osiemdziesięciu dzieci w przedziale wiek�wym od pięciu do dziesięciu lat -
to dzieciaki ze szkółki mini hokeja oraz Zaki li trenujące pod okiem trene
ra Andrzeja Pasiuta, byłego zawodnika KTH oraz asystenta trenera pierw
szej drużyny Rudolfa Rohaczka w sezonach 1998-2000, kiedy to KTH zdo
było wicemistrzostwo Polski w hokeju na lodzie. 
Dla wszystkich małych hokeistów treningi i mecze to niesamowite przeży
cie, to tutaj zdobywają swoje pierwsze doświadczenia sportowe, ale rów
nież kształtują swoje charaktery. 

Trener A. Pasiut wkłada całe serce w treningi ze Świerszczyka
mi - bo tak nazywa swoich podopiecznych. Dzieci z kolei uważnie słucha
ją swojego trenera i solidnie wykonują ćwiczenia na lodzie, w sali gimna
stycznej bądź na basenie. 

Trener i rodzice zaangażowani w sportowe wychowanie swoich 
pociech dbają o to, aby treningi były interesujące i jak najbardziej rozwo
jowe. Poza spotkaniami w obiektach sportowych dla dzieci zawsze znaj
dzie się czas na górskie wycieczki, ognisko czy też inną formę dobrej 
zabawy. 
Trener nie wyróżnia dzieci, każde czuje się ważne i potrzebne, zarówno 
podczas treningów, jak też rozgrywanych u siebie i „na wyjeździe" 
meczów. 
Oprócz trenera A. Pasiuta od października 2001 r. dzieci szkolą dwaj za
wodnicy pierwszej drużyny - Daniel Laszkiewicz i Martin Voznik. To dla 
chłopców bardzo ważne doświadczenie i dodatkowa motywacja do pracy w 
szkółce. 

Ogromną rolę odgrywa w szkoleniu młodych hokeistów zaan
gażowanie rodziców, którzy dbają o to, aby mali sportowcy integrowali się 
nie tylko na lodzie, ale również poza lodowiskiem. 
Doskonałym przykładem dobrej współpracy rodziców i trenera było zor-

ganizowanie Mikołaja. 
6 grudnia 2001 r. wszyscy najmłodsi hokeiści zostali zaprosze

ni na wspólny trening, gdzie czekała na nich ogromna mikołajowa nie
spodzianka. Na oświetlonej jak podczas meczu ekstraklasy hali lodowej, 
przy odpowiedniej oprawie muzycznej przywitali chłopców hokeiści pierw
szej drużyny. Mali zawodnicy rozegrali mecz ze swoimi „starszymi kole
gami" z KTH. Zawodnicy KTH zadbali o to, aby spotkanie było niezapo
mnianym przeżyciem ... Najważniejszym i najbardziej oczekiwanym punk
tem programu stało się wręczenie paczek przez Igora Adamczika, Danie
la Laszkiewicza, Martina Voznika, Janusza Strzempka oraz Artura Ziaję, 
którzy w podziękowaniu też zostali obdarowani przez najmłodszych. 
Mikołajowe spotkanie zakończyły pamiątkowe zdjęcia oraz herbatka i 
ciastko w Restauracji Hokejowej. 
Rodzice organizatorzy imprezy składają podziękowania trenerowi A. Pa
siutowi oraz wszystkim sponsorom bez których impreza na pewno nie mo
głaby się odbyć: 

Supersam Asort, 
Hurtonia Funio Krynica, 
Kwiaciarnia Magnolia Krynica. 

Czas zabawy minął, chociaż jeszcze nie raz powróci - teraz pora jednak na 
ciężką pracę. Intensywne treningi czekają najmłodszych przed Międzyna
rodowym Turniejem Hokejowym, na który zostały zaproszone dzieci rocz
nika 1991 i młodsze do Havirova w Czechach. 
Rozegrają tam - 21 i 22 grudnia 2001 r. mecze z rówieśnikami z klubów 
ekstraklasy czeskiej i słowackiej. Najmłodszym hokeistom życzymy zwy
cięstw i niezapomnianych wrażeń. Dziękujemy sponsorowi - Laboratorium 
Kosmetycznemu Dr Irena Eris S.A., który na prośbę rodziców dzieci uczest
niczących w Turnieju przekazał na ten cel 4500 zł. 

Agata Gościńska 

Sanki były tu zawsze 

Sezon zimowy 
w Krynicy kojarzy się 
przede wszystkim z 
hokejem i narciar-

, stwem. Zapomniano 
już, że dominującą 
dyscypliną sportu było 
tu kiedyś saneczkar
stwo. Dobrze, że zna
leźli się ludzie, którzy 
zechcieli reaktywować 
tor i od nowa uczynić 
Krynicę gospodarzem 

wielu zawodów saneczkowych. Cieszą się z tego 
faktu mieszkańcy oraz zawodnicy uprawiający sa
neczkarstwo. 
Swoją radość wyraził również Jan Tomera, szef Komi
sji Technicznej Polskiego Związku Sportów Saneczko
wych, który powiedział: ,,Jeśli chodzi o tor, to cieszę 
się, że znowu zaczęło się tu coś robić, bo tak napraw
dę nie powinien on być nigdy likwidowany. Myślę, 
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że Krynica bez toru, to nie ta sama miejscowość, co 
przed laty. Sanki były tu od zawsze i powinny być 
nadal. Prace postępują na tyle, na ile ludzie go two
rzący, społecznie zaangażowani, mają własnych środ
ków. Szkoda, że możliwości mają takie skromne, bo 
tor powinien był przeznaczony nie tylko do sportów 
wyczynowych, lecz także służyć wszystkim przebywa
jącym w Krynicy. Jeśli zostanie zbudowany w sposób 
prawidłowy, to wszyscy będą mogli po nim bezpiecz
nie jeździć. Na całym świecie buduje się teraz obiek
ty dla własnego użytku, a nie dla kogoś. Taki też tor 
powinna mieć Krynica- dla dzieci, stałych mieszkań
ców, a potem dopiero dla zawodników. Bo w sporcie 
wyczynowym zawodnicy dysponują innym sprzętem, 
inną techniką jazdy i potrafią osiągać o wiele więk
sze szybkości przy pomocy środków technicznych. Za 
to odpowiednio spreparowany i wyprofilowany tor 
(dla jeżdżących na zwykłych sankach i jabłuszkach) 
- nie powinien sprawiać żadnego zagrożenia, a tym 
samym będzie on również odpowiedni dla sportu." 

Opr. Red. 



Święty Mikołaj nie zapomniał w tym roku o dzieciach z Krynicy. Odwiedził je nie tylko w domach, kładąc 
prezenty pod poduszkę, ale wędrował też po szkołach, ulicach, przyglądał się jakie mają zajęcia pozalekcyjne i jakie 
sporty uprawiają. Wszystkich obdarowywał słodyczami i drobnymi upominkami - niósł radość i uśmiech nie tylko 
dzieciom. 

Dzieci ze Szkoły Nr 2 zostały zaproszone „na Mikołaja" do Kina Jaworzyna. 
Na zdjęciu szkolny Zespół „Tęcza" 

Na Deptaku 

Z wizytą u „dużych dzieci" z Zespołu Szkół Za
wodowych w Krynicy, na zdjęciu: Ks. Janusz, 
Marcin i Mariusz z Mikołajem. 
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